
 

 

 

 

 
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 

QUARTELDOCOMANDOGERAL 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO 

DGP-2 

  

 
 
 

SUPLEMENTO DE PESSOAL 

 
NºH 4.6.0.0.0.006 

 
 
 
 

RECIFE, 18 DE ABRIL DE 2018



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................1) 
 

 

 

OCOMANDANTEGERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
7.510, de 18 de outubro de1981, Decreto nº 36.849, de 22 de julho de 2011 e Portaria do 
Comando Geral nº 168, de 25 de março de 2014, publicada no Suplemento Normativo nº 014, 
de 01 de abril de 2014. 
Resolve: 
Para conhecimento desta Corporação e devida execução, publico o seguinte:  

 

1ª PARTE 

 
1.0.0. PESSOAL MILITAR: 

 
1.1.0. MOVIMENTAÇÃO DE OFICIAIS: 

 
TRANSCRIÇÕES DE PUBLICAÇÕES DO BOLETIM GERAL DA PMPE, DA SECRETARIA 

DE DEFESA SOCIAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO: 
 

(SEM ALTERAÇÕES) 
 
PUBLICAÇÕES INTERNAS DA PMPE: 
 

(SEM ALTERAÇÕES) 
 

 
 
 
1.2.0. MOVIMENTAÇÃO DE PRAÇAS: 
 

TRANSCRIÇÕES DE PUBLICAÇÕES DO BOLETIM GERAL DA PMPE, DA SECRETARIA 

DE DEFESA SOCIAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO: 
 
(SEM ALTERAÇÕES) 

 
 
PUBLICAÇÕES INTERNAS DA PMPE. 
 
 
1.2.1. CLASSIFICAR POR EFEITO DE CONCLUSÃO DO CFHP: 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME OME  
DESTINO 

SD PM 1217550 BEATRIZ BIANCA DA SILVA LEANDRO 1º BPM 

SD PM 1217771 ARYANE WIRLA SALES DE VASCONCELOS 1º BPM 

SD PM 1223607 DANUZA LIMA SILVA 1º BPM 

SD PM 1224735 KAROLINA BEZERRA FERNANDES DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1225715 JESSICA MAYARA GOMES DE MOURA 1º BPM 

SD PM 1217534 RAMON LENON SILVA RODRIGUES 1º BPM 

SD PM 1219294 SAVIO DO AMARAL FERREIRA JUNIOR 1º BPM 

SD PM 1220004 GABRIEL HENRIQUE FONSECA DE AMORIM 1º BPM 

SD PM 1220942 WERLEN JANSEN  MONTEIRO BASILIO 1º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................2) 
 

 

 

SD PM 1221000 ROZENILDO ROZENDO DE LIMA JUNIOR 1º BPM 

SD PM 1221485 THALES DE ANDRADE LIMA 1º BPM 

SD PM 1222511 JOAO LUCAS PERREIRA GENEROSO 1º BPM 

SD PM 1222520 WELLINGTON COSTA MONTE 1º BPM 

SD PM 1222538 JOSE INACIO DOS SANTOS NETO 1º BPM 

SD PM 1222554 DIEGO LEONILDE AGUIAR E SILVA 1º BPM 

SD PM 1222619 BRUNO WILLAMES PROTASIO DE LIMA 1º BPM 

SD PM 1222724 CLEVSON  ERICK DE SOUZA LIRA 1º BPM 

SD PM 1222759 NIEDJON BORBA RIBEIRO JUNIOR 1º BPM 

SD PM 1222767 JORGE HENRIQUE DOMINGOS BARBOSA 1º BPM 

SD PM 1222791 ALISON DIOGO DIAS FERREIRA 1º BPM 

SD PM 1223348 MILLER JOSE BARRETO DE LIMA 1º BPM 

SD PM 1223470 MARCIO PAULO SILVA DE SANTANA 1º BPM 

SD PM 1223542 RENATO ALMEIDA CAVALCANTI 1º BPM 

SD PM 1223640 RAYDSON DA ROCHA NASCIMENTO 1º BPM 

SD PM 1223704 MATEUS BARBOSA DE OLIVEIRA 1º BPM 

SD PM 1223712 WESLEY BEZERRA DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1223950 VANILDO DA SILVA GOMES FILHO 1º BPM 

SD PM 1223976 JOAO PAULO CARVALHO DE TORRES 1º BPM 

SD PM 1223992 PEDRO VICTOR MANOEL BEZERRA PAULINO 1º BPM 

SD PM 1224077 ALEXANDRE FIRMO CUNHA DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1224255 JOAO CARLOS FERNANDES DE MELO 1º BPM 

SD PM 1224298 YOHANN JOANNALUNA RIBEIRO SILVA 1º BPM 

SD PM 1224301 EDUARDO DE SOUZA SILVA 1º BPM 

SD PM 1224310 GEISIEL OLIVEIRA DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1224360 ELCIO HENRIQUE PARIS DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1224476 JOHN NASCIMENTO DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1224530 FILIPE ARAUJO DANTAS 1º BPM 

SD PM 1224581 BRUNO HEITOR DE LIMA PEREIRA 1º BPM 

SD PM 1224590 JOSE ALYSON DA SILVA ARAUJO 1º BPM 

SD PM 1224603 ICARO ROBERTO DE ALMEIDA BARBOSA 1º BPM 

SD PM 1224638 BRUNO FERYS FERREIRA DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1224778 KLEVESON CHARLLES VIEIRA DE SANTANA 1º BPM 

SD PM 1224808 RAFAEL VITOR ROMUALDO JUNIOR 1º BPM 

SD PM 1224816 HERIKLLYS MARINHO MENDES DOS SANTOS 1º BPM 

SD PM 1224905 DIOGO RICHARD VIEIRA DA SIVA RODRIGUES 1º BPM 

SD PM 1225014 JAILTON CRUZ FORTUNATO JUNIOR 1º BPM 

SD PM 1225065 KLEYTTON JOSE GOMES DA FONSECA 1º BPM 

SD PM 1225103 MARCELO JOSE GOUVEIA SANTOS 1º BPM 

SD PM 1225138 WANDSON JOSE DE ATAIDE 1º BPM 

SD PM 1225162 RODRIGO SANTANA DE ARAUJO 1º BPM 

SD PM 1225391 ISTIVY DIEGO SOUZA DA SILVA 1º BPM 

SD PM 1225448 KLEYTON HEURY MEDEIROS DA COSTA 1º BPM 

SD PM 1225456 VICTOR RAMON RODRIGUES DE ANDRADE 1º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................3) 
 

 

 

SD PM 1225502 HILQUIAS JORGE DO NASCIMENTO 1º BPM 

SD PM 1225561 THAUAN MARTINS DO NASCIMENTO 1º BPM 

SD PM 1225570 JOSE GOMES DE LACERDA NETO 1º BPM 

SD PM 1225642 NATANAEL SOARES DO NASCIMENTO 1º BPM 

SD PM 1225766 ALLYSSON HENRYQUE DE MORAIS OLIVEIRA 1º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME OME  
DESTINO 

SD PM 1218514 CAROLINE SOTTOMAIOR 2º BPM 

SD PM 1220519 KAMILLA MARIA CUSTODIO DA SILVA 2º BPM 

SD PM 1215221 JOCÉLIO DELFINO DA SILVA 2º BPM 

SD PM 1215248 CLEITON LUIZ LIRA DA COSTA 2º BPM 

SD PM 1215582 LENNESON GOMES SANTOS DE SOUZA 2º BPM 

SD PM 1215655 LEANDRO ALVES DA SILVA 2º BPM 

SD PM 1215779 ERICK LIMA SILVA 2º BPM 

SD PM 1216015 ROSTAN FRANCISCO SOUZA JUNIOR 2º BPM 

SD PM 1216058 ANDERSON RODRIGUES BESERRA 2º BPM 

SD PM 1216376 JOAO LUIZ VASCONCELOS SILVA 2º BPM 

SD PM 1216848 ALBENES CANDIDO DA SILVA 2º BPM 

SD PM 1217194 BENJAMIN MANOEL DE OLIVEIRA 2º BPM 

SD PM 1217275 SAMUEL FELIX BARROS DOS PRAZERES 2º BPM 

SD PM 1217577 RONEY DE LUCENA ARRUDA 2º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME OME  
DESTINO 

SD PM 1215086 MARIA ISABEL CACIMIRO XAVIER 3º BPM 

SD PM 1216309 JESSICA DE OLIVEIRA MARTINS ARNAUD 3º BPM 

SD PM 1215434 TIAGO TELES DE LIMA 3º BPM 

SD PM 1215710 BRUNO SILVA VIEIRA 3º BPM 

SD PM 1215922 DANIEL PEREIRA DA COSTA 3º BPM 

SD PM 1216007 JOAO PAULO GODE LIBERAL 3º BPM 

SD PM 1216023 GILDEMBERG AMORIM DA SILVA 3º BPM 

SD PM 1216082 ROGERIO NUNES DE SOUZA 3º BPM 

SD PM 1216180 ALEXANDRE LIMA DE PADUA 3º BPM 

SD PM 1216430 JOSE YURE DA NOBREGA SIMAO 3º BPM 

SD PM 1216627 WAGNER DANIEL DE LIMA E SILVA 3º BPM 

SD PM 1216872 GUSTAVO HENRIQUE SOBRAL MACIEL FREIRE 3º BPM 

SD PM 1217526 THALLYS EMANUEL BURGO DE LIMA 3º BPM 

SD PM 1217585 JONATHA DINIZ BARBOSA 3º BPM 

SD PM 1217704 DANIEL BRANDDON DE LIMA SOARES 3º BPM 

SD PM 1217950 CELIO DE BRITO CAVALCANTE 3º BPM 

SD PM 1218042 LUCAS DA SILVA GOMES 3º BPM 

SD PM 1218069 JANIO ALMEIDA DA SILVA BRITO 3º BPM 

  
 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................4) 
 

 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME OME  
DESTINO 

SD PM 1215477 JADE CAROLINA CORDEIRO DE OLIVEIRA 4º BPM 

SD PM 1215396 LUIZ ALEXANDRE DA COSTA NETO 4º BPM 

SD PM 1215760 JACKSON NUNES FEITOZA 4º BPM 

SD PM 1215809 ANDRE PINHEIRO DOS SANTOS 4º BPM 

SD PM 1215841 FABIO JOSE DE SOUZA MEDEIROS 4º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1220160 MARIA EDUARDA SILVA NUNES DE SOUZA 6º BPM 

SD PM 1221183 THAMIRIS BARRETO ALVES 6º BPM 

SD PM 1222031 WANESSA CORREIA VITOR DE HOLANDA CAMILO 6º BPM 

SD PM 1222570 KEYLA MOREIRA LINS 6º BPM 

SD PM 1224107 ELLEN MAYARA DE MELO LIMA 6º BPM 

SD PM 1224557 YASMIM FRANCO DOS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1226525 LIBIA SANTOS MIRANDA SIQUEIRA BARRETO 6º BPM 

SD PM 1215604 ANDERSON DOMINGOS DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1217364 RONAN DE ARAUJO CRUZ 6º BPM 

SD PM 1217968 PAULO RICARDO CANDIDO MACHADO 6º BPM 

SD PM 1217976 JOSE ROBERTO GOMES DE SOUSA 6º BPM 

SD PM 1218212 RICARDO ARCANJO GONCALVES 6º BPM 

SD PM 1218336 JOSÉ LEONARDO DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1219197 PEDRO VINICIUS MESSIAS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1219219 ANDREW WESLEY MORAES DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1219340 VITOR FERREIRA DE SOUZA 6º BPM 

SD PM 1219405 GLAUBER MANOEL MATOS DE OLIVEIRA 6º BPM 

SD PM 1220020 ALBERTO DA SILVA GALDINO 6º BPM 

SD PM 1220500 IGOR BERNARDO DOS SANTOS GOMES 6º BPM 

SD PM 1220551 IVAMBERG BARBOSA DOS PASSOS 6º BPM 

SD PM 1220578 JOSE CARNEIRO DE HOLANDA NETO 6º BPM 

SD PM 1220691 LEVI GERMANO VELEZ DAMASCENO 6º BPM 

SD PM 1220969 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA GOUVEIA 6º BPM 

SD PM 1221019 GEZIELTON MANOEL IZIDORO 6º BPM 

SD PM 1221302 DANILO HARDMAN DANTAS LINS 6º BPM 

SD PM 1221469 LEORNARDO ALMEIDA DOS SANTOS MANDU 6º BPM 

SD PM 1222082 EDY CARLOS SILVA DA PAZ 6º BPM 

SD PM 1222147 ROBERTO TENORIO DOS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1222201 ÍTALO DE OLIVEIRA FREITAS 6º BPM 

SD PM 1222309 JEFFERSON SILVA LOPES BEZERRA 6º BPM 

SD PM 1222376 ANTONIO JOSE DE LIMA JUNIOR 6º BPM 

SD PM 1222490 GLAUBER ALBUQUERQUE DE MOURA 6º BPM 

SD PM 1222627 JANDERSON SILVA LOPES BEZERRA 6º BPM 

SD PM 1222929 RENER FELIPE SILVA LINS 6º BPM 

SD PM 1222961 LUCIANO SANTOS RAMOS 6º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................5) 
 

 

 

SD PM 1223437 LUCAS TADEU LIMA SANTIAGO 6º BPM 

SD PM 1223631 AMINADABE MATHEUS LOPES DE MELO 6º BPM 

SD PM 1223909 JACKSSON XAVIER E SILVA 6º BPM 

SD PM 1224050 PAULO JADSON GOMES DOS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1224115 ROBERTO ROMUALDO DA SILVA FRANCA 6º BPM 

SD PM 1224212 ANDERSON AUGUSTO DA SILVA MORAES 6º BPM 

SD PM 1224239 TULIO KAIO MELO LINS DE OLIVEIRA 6º BPM 

SD PM 1224271 LUIZ FILLIPE SANTOS MATOS 6º BPM 

SD PM 1224352 MATEUS AQUILA DOS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1224468 BRUNO MAGALHAES SILVA 6º BPM 

SD PM 1224646 TIAGO DOS SANTOS TAVARES 6º BPM 

SD PM 1224700 JOSINALDO ANDRADE LIRA JUNIOR 6º BPM 

SD PM 1224727 LUCAS JOSE DE SOUZA 6º BPM 

SD PM 1224751 JOSE CARLOS EVANGELISTA DOS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1224786 WALLDENBERG PEIXOTO BENICIO DE SA 6º BPM 

SD PM 1224824 WILL TCHARLES GOMES DE PONTES 6º BPM 

SD PM 1224859 ISAIAS BARBOSA DE SOUZA NETO 6º BPM 

SD PM 1224875 ROMARIO AZEVEDO PEREIRA DE ARAUJO 6º BPM 

SD PM 1224883 MICHAEL MACEDO OLEGARIO 6º BPM 

SD PM 1224913 BRUNNO HENRIQUE AMARAL VILA BELA 6º BPM 

SD PM 1224930 JOSEMBERG NICACIO DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1224980 BRUNO DE SOUZA BARROS 6º BPM 

SD PM 1225030 JOSE JONATAN DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1225057 LAUDINO LAURIANO DOS SANTOS FILHO 6º BPM 

SD PM 1225081 ALEXANDRE LIMA DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1225090 IBSON MARTINS DOS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1225146 CLAUNEJAM PEREIRA DE SANTANA 6º BPM 

SD PM 1225170 WELLERSON LUIZ VIEIRA DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1225227 DANILO CEZAR SILVA DE MESQUITA 6º BPM 

SD PM 1225251 LEANDRO SILVA DIAS COSTA SOBREIRA 6º BPM 

SD PM 1225286 JOALISON GENARIO DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1225340 MERCIO ARCANJO DE MEDEIROS 6º BPM 

SD PM 1225359 ARISTOTELES DE SOUZA PAIXAO 6º BPM 

SD PM 1225472 ANIBAL MAYCOW DE SOUZA 6º BPM 

SD PM 1225537 ERICK LUÃ ROMEU NERI 6º BPM 

SD PM 1225545 LUCAS MUNIZ DE SOUZA 6º BPM 

SD PM 1225588 JOSE MARCELO CAVALCANTI ALVES DE MELO 6º BPM 

SD PM 1225596 DANIEL LEITE NUNES 6º BPM 

SD PM 1225626 ITALO FERNANDO DE FARIAS NOGUEIRA 6º BPM 

SD PM 1225650 KLEBER  SALES LEITE 6º BPM 

SD PM 1225669 ITALO JOSE DE LUCENA SOUZA 6º BPM 

SD PM 1225677 MARCOS EDUARDO LOPES PACHECO 6º BPM 

SD PM 1225693 TIAGO HENRIQUE RODRIGUES MENDONCA 6º BPM 

SD PM 1225723 BRENNAN ALEXANDRE DA COSTA 6º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................6) 
 

 

 

SD PM 1225731 WESLEY FILIPE GOMES DUTRA 6º BPM 

SD PM 1225782 PEDRO LUCENA RAMALHO 6º BPM 

SD PM 1225812 ANDERSON RODRIGO DOS SANTOS 6º BPM 

SD PM 1225839 PABLO DIEGO BATISTA DA SILVA 6º BPM 

SD PM 1225863 DANILO CESAR DE OLIVEIRA OMENA 6º BPM 

SD PM 1225936 MARCELO DE LYRA PESSOA FILHO 6º BPM 

SD PM 1225944 JOSE DIEGO DA ROCHA 6º BPM 

SD PM 1225952 LUIS HENRIQUE CORREIA DE MELO 6º BPM 

SD PM 1225960 BRUNO CESAR DE CARVALHO FERREIRA 6º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1219529 LUCIENE LENI DO NASCIMENTO SILVA 7º BPM 

SD PM 1215108 RAILDO FERREIRA DE ALBUQUERQUE 7º BPM 

SD PM 1215213 RAFAEL PEREIRA ALVES 7º BPM 

SD PM 1215736 IURY KLEY AMORIM LEITE 7º BPM 

SD PM 1215957 RAFAEL RODRIGUES FERRAZ 7º BPM 

SD PM 1216252 EDESIO  DA SILVA SOUZA 7º BPM 

SD PM 1216465 ADRIANO QUESADO VIDAL 7º BPM 

SD PM 1217518 CICERO FERNANDES DE ANDRADE 7º BPM 

SD PM 1217682 ISMAEL PEREIRA DE SOUZA CAMPOS 7º BPM 

SD PM 1218751 ERISVALDO MANOEL SOBREIRA 7º BPM 

SD PM 1218840 BRUNO MONTEIRO DE OLIVEIRA 7º BPM 

  

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215167 AMALRY BEZERRA DE OLIVEIRA 8º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1220926 MARIA LUANA DE SOUZA LUCENA 9º BPM 

SD PM 1215264 RANGELL KARLISSON DE OLIVEIRA LEITE 9º BPM 

SD PM 1215353 MARCOS ANDRE ALVES CARDOSO 9º BPM 

SD PM 1215400 RAFAEL SALGADO CAVALCANTI 9º BPM 

SD PM 1215450 RAFAEL FRANCA DA SILVA SANTOS 9º BPM 

SD PM 1215701 JOSE ABSALAN LEMOS DA SILVA 9º BPM 

SD PM 1216040 PEDRO VICTOR COSTA TENORIO 9º BPM 

SD PM 1216139 ALYSSON NUNES DA SILVA 9º BPM 

SD PM 1216171 THALLYSON CAVALCANTE FERRO 9º BPM 

SD PM 1216201 AFRANIO DE OLIVEIRA SANTOS 9º BPM 

 
 
 
 
 
 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................7) 
 

 

 

Os Policiais Militares abaixo relacionados deverão exercer suas atividades no  9º BPM,  até a ativação  
da 11ª CIPM. 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1220845 CHERLIA BEZERRA DA SILVA 9º BPM 

SD PM 1221612 MARIA JOYCE FERREIRA DE SA 9º BPM 

SD PM 1222449 GICILENE CAVALCANTE FERRO 9º BPM 

SD PM 1215329 TIAGO CARLOS DOS SANTOS 9º BPM 

SD PM 1215914 DEYVISON RODRIGUES DA SILVA 9º BPM 

SD PM 1216279 SERGIO RODRIGUES MELO 9º BPM 

SD PM 1216511 MARCELO FERREIRA BARBOSA JUNIOR 9º BPM 

SD PM 1216570 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 9º BPM 

SD PM 1216724 ALBERTO SABIN DE FREITAS CARVALHO 9º BPM 

SD PM 1216767 GEOVANNY MELO VANDERLEI 9º BPM 

SD PM 1216961 GUILHERME FERREIRA GOMES 9º BPM 

SD PM 1216988 RUAN CHARLISSON GAMA WANDERLEY 9º BPM 

SD PM 1217232 FELIPE BELO DA SILVA 9º BPM 

SD PM 1217356 ALDEN LISBOA MONTEIRO DA SILVA 9º BPM 

SD PM 1217739 JEFFERSON EGILDO ALENCAR GOMES 9º BPM 

SD PM 1218026 ALYSSON CARLOS DA SILVA SIQUEIRA 9º BPM 

SD PM 1218123 GLEISSON MORAIS DA SILVA 9º BPM 

SD PM 1218620 ALESSANDRO TENORIO DA SILVEIRA 9º BPM 

SD PM 1219138 ALAN BRUNO GOMES DE MELO 9º BPM 

SD PM 1219251 SWELDO BRITO DA SILVA ALVES BANDEIRA 9º BPM 

SD PM 1219448 GUSTAVO HENRIQUE ALVES MEDEIROS 9º BPM 

SD PM 1219596 CLEUBE KENNEDY DA CRUZ MOURA SARAIVA 9º BPM 

SD PM 1219693 HEMERSON SOUSA LINO 9º BPM 

SD PM 1219936 ISRAEL CANDIDO DOS SANTOS 9º BPM 

SD PM 1219995 IGOR RAFAEL SABINO DO NACIMENTO 9º BPM 

SD PM 1220047 ADAILTON MARTINS DOS SANTOS JUNIOR 9º BPM 

SD PM 1220098 LUCIAN BARBOSA BEZERRA 9º BPM 

SD PM 1220101 TARCISIO DE ALMEIDA FIGUEIREDO 9º BPM 

SD PM 1220497 ALISSON NASCIMENTO COSTA 9º BPM 

SD PM 1220934 JOAO ALEXANDRE BARBOSA DE LIMA 9º BPM 

SD PM 1221086 ERONIDES FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 9º BPM 

SD PM 1221345 ABERALDO JONAS DE CARVALHO ALVES 9º BPM 

SD PM 1221353 DIEGO NUNES CAVALCANTI 9º BPM 

SD PM 1221361 IGOR AURELIO DE SOUSA ROCHA 9º BPM 

SD PM 1221370 MAILSON DE ALMEIDA PEREIRA 9º BPM 

SD PM 1221388 DIOGO LUIZ DOS SANTOS 9º BPM 

SD PM 1221400 ADALBERON CARNEIRO SOUZA 9º BPM 

SD PM 1221434 LUCAS RAFAEL ROLIN DE TORRES 9º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1221701 THAIS GLECIA PONTES 10º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................8) 
 

 

 

SD PM 1221892 RAYANNY DE MELO SILVA 10º BPM 

SD PM 1222805 LARISSA CAROLINE SANTOS DE ALMEIDA 10º BPM 

SD PM 1223810 MARILIA GABRIELLA RODRIGUES AMORIM 10º BPM 

SD PM 1215302 ANDERSON ARANTES VALENCA DO NASCIMENTO 10º BPM 

SD PM 1216090 ARTHUR LAERCIO NASCIMENTO SILVA 10º BPM 

SD PM 1216228 EKSON BRUNO ROSALVO DE SOUZA 10º BPM 

SD PM 1216562 JOSE BRUNO DA SILVA GOMES 10º BPM 

SD PM 1216740 ARTHUR AQUINO DE SOUZA 10º BPM 

SD PM 1216821 ERIBERTO LINS BEZERRA JUNIOR 10º BPM 

SD PM 1216937 FLAVIO ANTONIO ANDRADE DE LIMA 10º BPM 

SD PM 1217283 RAUL HAWLLYNSON PORTO SANTOS 10º BPM 

SD PM 1217712 JOSE ERICK DE AMORIM ALBUQUERQUE 10º BPM 

SD PM 1217801 VENICIUS CASTRO RAMOS 10º BPM 

SD PM 1217828 RENERO EUCLIDES DOS ANJOS BRITO 10º BPM 

SD PM 1217887 PAULLO RAFHAEL SANTOS DA SILVA 10º BPM 

SD PM 1218662 HUDSON FILIPE FERREIRA DE BRITO 10º BPM 

SD PM 1218735 LUCAS GONZAGA FERREIRA 10º BPM 

SD PM 1219006 YURI RAPHAEL DA SILVA DOS ANJOS 10º BPM 

SD PM 1219456 GEAN WAGNER MARCELINO DE ALMEIDA 10º BPM 

SD PM 1219618 CRISLAN TEIXEIRA DE ARAUJO 10º BPM 

SD PM 1220110 EDUARDO DAVI MOURA NUNES LOPES 10º BPM 

SD PM 1220527 JOSÉ LUCAS HONORIO MONTEIRO 10º BPM 

SD PM 1220713 MADSON FELIPE FRANCISCO DE SOUZA 10º BPM 

SD PM 1220977 IRANDIR DE FRANCA GONCALVES 10º BPM 

SD PM 1221078 LUCAS MATEUS OLIVEIRA DOS REIS 10º BPM 

SD PM 1221205 EDMILSON DA SILVA JUNIOR 10º BPM 

SD PM 1221264 FILIPE SAMPAIO CABRAL CRUZ 10º BPM 

SD PM 1221310 MAXVAN ANACLETO SUASSUNA LIMA 10º BPM 

SD PM 1221329 IZAAC MARTINS GOMES 10º BPM 

SD PM 1221442 EMANUEL ALLAN SANTOS 10º BPM 

SD PM 1221523 DANILO RODRIGO DA SILVA 10º BPM 

SD PM 1221558 BRUNO LUIS DIAS DA SILVA 10º BPM 

SD PM 1221566 IKARO LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 10º BPM 

SD PM 1221574 ALBERT AGUIAR SANTOS 10º BPM 

SD PM 1221590 IVAN SANTANA VAZ 10º BPM 
 
 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1217321 ALICE VITORIA SANTOS DA SILVA 11º BPM 

SD PM 1222210 SUELEN SILVA DE OLIVEIRA 11º BPM 

SD PM 1223488 CAMILA ALBUQUERQUE DE BARROS 11º BPM 

SD PM 1223593 MIRELLA SANTANA DA SILVA 11º BPM 

SD PM 1216066 LUIZ HENRIQUE DE LIMA OLIVEIRA 11º BPM 

SD PM 1216406 JOSE AUGUSTO GOMES DA SILVA 11º BPM 

SD PM 1217836 RAFAEL LINS SOUZA 11º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................9) 
 

 

 

SD PM 1218387 DEYVISON SANTANA DA SILVA SANTOS 11º BPM 

SD PM 1218395 JOSE AILTON SILVA DE SOUZA 11º BPM 

SD PM 1218476 FRANK DUX DE LIMA 11º BPM 

SD PM 1218484 JOSE PEDRO DA SILVA MOURA 11º BPM 

SD PM 1218808 ELTON LEAL DE SOUSA 11º BPM 

SD PM 1218905 KENNEDY DUX DE LIMA 11º BPM 

SD PM 1219154 RONEY RAMON PIRES SARAIVA CABRAL 11º BPM 

SD PM 1219359 JOSE CARLOS NEVES DE OLIVEIRA 11º BPM 

SD PM 1219367 TIAGO DE CARVALHO TORRES 11º BPM 

SD PM 1219588 EMERSON RENATO DA SILVA LIMA 11º BPM 

SD PM 1219758 DIEGO FELLIPE DA SILVA FIRMINO 11º BPM 

SD PM 1220209 RICARDO DA SILVA ALVES 11º BPM 

SD PM 1220659 JOAO VICTOR ACIOLI TAVARES 11º BPM 

SD PM 1220837 MARCOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR 11º BPM 

SD PM 1220918 VINICIUS HENRIQUE MACIEL SANDES 11º BPM 

SD PM 1221140 JAIRO HERCULANO DOS SANTOS JUNIOR 11º BPM 

SD PM 1221426 VICTOR HUGO DE ALMEIDA FERREIRA DA SILVA 11º BPM 

SD PM 1221531 LEANDRO DE SA COSTA 11º BPM 

SD PM 1221841 CARLOS EDUARDO DA SILVA 11º BPM 

SD PM 1221973 RODRIGO RAFAEL DE LIMA 11º BPM 

SD PM 1222023 DOMINIQUE DE FREITAS BEZERRA 11º BPM 

SD PM 1222171 BRUNO DIEGO DE SOUZA MARQUES 11º BPM 

SD PM 1222180 ADILSON TAVARES MUNIZ JUNIOR 11º BPM 

SD PM 1222198 JACKSON TAFARELL ISIDORO COSTA 11º BPM 

SD PM 1222228 CAIO ELSON GOMES DE ALMEIDA 11º BPM 

SD PM 1222252 PAULO RICARDO GOMES DE LIMA 11º BPM 

SD PM 1222368 ITALO RAMOS DE MELO 11º BPM 

SD PM 1222422 MAGAVEL RAULINHO DE SOUSA 11º BPM 

SD PM 1222465 PAULO HENRIQUE FERREIRA DIAS 11º BPM 

SD PM 1222678 JOAO MEDEIROS ARRUDA DE OLIVEIRA LIMA 11º BPM 
 
 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1218794 MARIA GABRIELA BEZERRA DO NASCIMENTO 12º BPM 

SD PM 1220489 GLEICE KELLY DA SILVA GUEDES 12º BPM 

SD PM 1223968 GERLANE CHAGAS DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1224182 CARLA DANIELLI DE ALMEIDA SANTOS MORAES 12º BPM 

SD PM 1224387 MARIA LUAMAR DE SOUZA E SOUZA 12º BPM 

SD PM 1219022 WAGNER CAMARA DE OLIVEIRA 12º BPM 

SD PM 1219235 JHONNATAN CRISTIANO ROBERT DA SILVA GOMES 12º BPM 

SD PM 1219901 RODOLFO AMARAL MACHADO 12º BPM 

SD PM 1220217 GUILHERME GOMES TARGINO 12º BPM 

SD PM 1220268 THIAGO HENRIQUE DA SILVA LEAL 12º BPM 

SD PM 1221779 ITALO DAVILA DE QUEIROZ CARDOSO 12º BPM 

SD PM 1222457 THIAGO FRANCA DE ANDRADE 12º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................10) 
 

 

 

SD PM 1222481 REIVSON SOARES GONCALVES 12º BPM 

SD PM 1222945 HIGOR ALEXANDRE DE ARAUJO SILVA 12º BPM 

SD PM 1223232 PEDRO LUCAS RIBEIRO XAVIER DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1224018 JOSE LUANDERSON FABRICIO RODRIGUES 12º BPM 

SD PM 1224042 THIAGO CAMPOS DE LEMOS 12º BPM 

SD PM 1224174 KLEBER MUNIZ DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1224204 EDUARDO LUIZ DA SILVA SOUZA 12º BPM 

SD PM 1224344 EWERTON FREIRE DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1224549 EWERTON JONHSON LIMA DE OLIVEIRA 12º BPM 

SD PM 1224794 JONADABE EVERTON DA SILVA LIMA 12º BPM 

SD PM 1224891 DOUGLAS CLEMENTE GOMES DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1224999 JADSON LUIZ GERONIMO DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1225022 MATHEUS VINICIUS MARQUES DE MELO 12º BPM 

SD PM 1225120 PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTOS 12º BPM 

SD PM 1225308 ANTONIO MARINHO DA SILVA NETO 12º BPM 

SD PM 1225367 FELIPE SABINO DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1225375 CESAR CARLOS DA SILVA FILHO 12º BPM 

SD PM 1225383 ANDRE LUIZ SILVA CARVALHO 12º BPM 

SD PM 1225405 MICHAEL KLEYBSON DA SILVA LIMEIRA 12º BPM 

SD PM 1225464 DAVID FRANKLIN FERREIRA DE ALMEIDA 12º BPM 

SD PM 1225480 PRESLLEY DIOGO OLIVEIRA COSTA 12º BPM 

SD PM 1225790 EVANDRO ESTEVAM ALVES 12º BPM 

SD PM 1225855 RAFAEL RODRIGUES ALVES 12º BPM 

SD PM 1225880 RICK STEFANO ALVES DE QUEIROZ 12º BPM 

SD PM 1225898 ERICK RENATO SILVA DE ANDRADE 12º BPM 

SD PM 1226002 RAYRON LEONN VICTOR MEDEIROS 12º BPM 

SD PM 1226010 WILDSON EVERTON DOS SANTOS 12º BPM 

SD PM 1226096 EUDES JOSE DA SILVA JUNIOR 12º BPM 

SD PM 1226185 MONIELLINGTON MESSIAS DE LIMA FLORENCIO 12º BPM 

SD PM 1226240 ALUANDERSON JOSE DE MOURA 12º BPM 

SD PM 1226258 JOSE ANDRADE DE SOUZA NETO 12º BPM 

SD PM 1226282 LEANDRO AUGUSTO DA SILVA 12º BPM 

SD PM 1226290 NILSON JUNIOR ARAUJO SANTANA 12º BPM 

SD PM 1226312 ICARO TASSO LIMA SANTIAGO 12º BPM 

SD PM 1226380 ELMO ANTONIO MENDES JUNIOR 12º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1218875 BRUNA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS 13º BPM 

SD PM 1220454 MARIA EDUARDA DOS ANJOS SANTOS 13º BPM 

SD PM 1221272 PAULA ROBERTA MORAES CANTO DE LIMA BATISTA 13º BPM 

SD PM 1221477 NATALIA COSTA SOUZA 13º BPM 

SD PM 1223011 VERONICA MANUELLY SANTOS CORREIA 13º BPM 

SD PM 1215906 LUCAS DO NASCIMENTO SOARES 13º BPM 

SD PM 1218182 FLAVIO ALVES DE ARAUJO 13º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................11) 
 

 

 

SD PM 1218417 LUIZ PEDRO ARRUDA DE OLIVEIRA 13º BPM 

SD PM 1218468 MAXWELL DO NASCIMENTO 13º BPM 

SD PM 1218646 RODRIGO GABRIEL DE ALMEIDA 13º BPM 

SD PM 1218689 VICTOR MATHEUS MATIAS DA SILVA 13º BPM 

SD PM 1219260 MATHEUS DE ANDRADE SANTOS 13º BPM 

SD PM 1219537 BRUNO HENRRIQUE CORREIA PETTY 13º BPM 

SD PM 1219715 MAURO RICARDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 13º BPM 

SD PM 1219790 MARCOS SERGIO DA SILVA DANTAS 13º BPM 

SD PM 1219855 PEDRO RAFAEL DE FRANCA AQUINO 13º BPM 

SD PM 1220225 CARLOS MARTINS DA SILVA JUNIOR 13º BPM 

SD PM 1220241 MATEUS OLIVEIRA DE AZEVEDO 13º BPM 

SD PM 1220365 BRENO CORDEIRO BECKER 13º BPM 

SD PM 1220390 ROBSON HENRIQUE FERREIRA CHAGAS 13º BPM 

SD PM 1220985 ELMITO RODRIGO DA LUZ SOUZA 13º BPM 

SD PM 1221051 ANDERSON DE ARAUJO GOUVEIA 13º BPM 

SD PM 1221728 FABIO BARRETO DE FONTES 13º BPM 

SD PM 1221833 ROMARIO ROCHA DA SILVA 13º BPM 

SD PM 1222562 JOSE JAIRO MOURA NETO 13º BPM 

SD PM 1222589 IGOR RENATO DE OLIVEIRA ARAGÃO 13º BPM 

SD PM 1222732 IVANILSON JOSE DOS SANTOS 13º BPM 

SD PM 1222856 WELLINGTON SILVA MACHADO 13º BPM 

SD PM 1223020 ALEXANDRE DE PAULA BELO FILHO 13º BPM 

SD PM 1223038 BRUNO HENRIQUE NUNES DE LEMOS 13º BPM 

SD PM 1223062 ROBSON BRUNO DE SOUZA GONCALVES 13º BPM 

SD PM 1223070 TIAGO DE BRITO LEITE 13º BPM 

SD PM 1223151 JOAO ULISSES DE CASTRO SALES 13º BPM 

SD PM 1223224 HUGO LEONARDO ALFREDO DOS SANTOS 13º BPM 

SD PM 1223356 VICTOR DOUGLAS NUNES DOS SANTOS SILVA 13º BPM 

SD PM 1223500 BRUNO ITALO PEREIRA DA SILVA 13º BPM 

SD PM 1223526 ERICKSON DE OLIVEIRA TONIAL 13º BPM 

SD PM 1223658 ANDERSON PAULINO BATISTA DOS SANTOS FEITOZA 13º BPM 

SD PM 1223674 RAFAEL IAGO BALBINO DA SILVA 13º BPM 

SD PM 1223798 MARCOS RAY DE SOUZA VILAR 13º BPM 

SD PM 1223801 ITALO FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 13º BPM 

SD PM 1223984 JULIO CESAR MEDEIROS DE ANDRADE 13º BPM 

SD PM 1224158 RHALDNEY DOS SANTOS PINTO 13º BPM 

SD PM 1224433 JOSE GUSTAVO SILVA DE LEMOS 13º BPM 

SD PM 1224441 DOMINGOS VICTOR RODRIGUES JARDIM 13º BPM 

SD PM 1224506 WASHINGTON PIMENTEL DA SILVA RAMOS 13º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1216791 LAIS BEATRIZ FLORENCIO CAVALCANTI 15º BPM 

SD PM 1216996 WILIANE ARAUJO FIGUEIROA 15º BPM 

SD PM 1220420 STEPHANNY KAROLLYNE MARQUES ALVES 15º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................12) 
 

 

 

SD PM 1221663 SARA ARAGAO DE OLIVEIRA SEVERIANO 15º BPM 

SD PM 1215124 JONNATHAN MARQUES NUNES 15º BPM 

SD PM 1215671 DAVYSSON SOUZA DA SILVA 15º BPM 

SD PM 1216830 WASHINGTON WILLIAMS SILVA 15º BPM 

SD PM 1216910 HUDSON SEVERIANO DO NASCIMENTO 15º BPM 

SD PM 1216970 ADEILDO FERREIRA DA SILVA FILHO 15º BPM 

SD PM 1217046 LUCAS DE FREITAS MONTEIRO 15º BPM 

SD PM 1217127 HORLANDO WILLAMS MORAIS COSTA 15º BPM 

SD PM 1217305 PAULO HENRIQUE ALMEIDA ARAUJO 15º BPM 

SD PM 1217500 WASHINGTON BATISTA PEREIRA 15º BPM 

SD PM 1217593 WILLAMS FERREIRA DA SILVA FILHO 15º BPM 

SD PM 1217798 ELTTON DE GOIS RAMOS 15º BPM 

SD PM 1217852 EFRAIM FELIPE DE ASSIS 15º BPM 

SD PM 1217925 HUGGO BELLO BELLARMINO PEREIRA DA SILVA 15º BPM 

SD PM 1218131 ELTON FRANKLE DE SOBRAL 15º BPM 

SD PM 1218255 THIAGO ALEXANDRE DE MOURA 15º BPM 

SD PM 1218506 CARLOS EDUARDO VILA NOVA 15º BPM 

SD PM 1218760 LUCAS GOMES TORRES 15º BPM 

SD PM 1218883 MARLYSON WASHINGTON ALVES CALIXTO MONTEIRO 15º BPM 

SD PM 1218930 JOSE DANILO SILVA DE LIMA 15º BPM 

SD PM 1218972 JOAO GABRIEL DE LIMA SANTANA 15º BPM 

SD PM 1219170 LYERTON IURY DA SILVA MORAIS 15º BPM 

SD PM 1219499 MYCHAEL KLISMMAN DE ALBUQUERQUE FERREIRA 15º BPM 

SD PM 1219626 LUIZ GERALDO DE MELO NETO 15º BPM 

SD PM 1219669 ALAN ERIC PESSOA DE LIRA 15º BPM 

SD PM 1219685 EUCLIDES JOSEDEDERSON DE ANDRADE TEIXEIRA 15º BPM 

SD PM 1220616 MANOEL ALEXANDRE SOARES MIRANDA 15º BPM 

SD PM 1220640 JARDEL ALVES MUNIZ 15º BPM 

SD PM 1220675 ALEXSANDRO ROSA DA SILVA 15º BPM 

SD PM 1220683 ALISSON SOARES DE OLIVEIRA 15º BPM 

SD PM 1220730 NILCLEITON SANTOS DO NASCIMENTO 15º BPM 

SD PM 1220772 JOSUE DEMOCIO LEAL BEZERRA 15º BPM 

SD PM 1220802 MARCOS CESAR SILVA MACIEL 15º BPM 

SD PM 1220810 GILSANDRO ALVES DA SILVA 15º BPM 

SD PM 1220861 CARLOS ARTUR DE OLIVEIRA GUEDES DE MOURA 15º BPM 

SD PM 1220888 MARCIO DA SILVA SANTOS 15º BPM 

SD PM 1221027 ELWYN DA SILVA GOMES 15º BPM 

SD PM 1221043 WANDER CHRISTIAN DE LIMA 15º BPM 

SD PM 1221167 RODRIGO DE FREITAS SILVA 15º BPM 

SD PM 1221175 WELLINGTON DE LIMA DA SILVA 15º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1221213 STHEPHANNY DA SILVA SILVEIRA 16º BPM 

SD PM 1224492 PATRICIA TELMINO DE SOUSA 16º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................13) 
 

 

 

SD PM 1224867 MARIA EDUARDA OLIVEIRA FRANCA 16º BPM 

SD PM 1225774 BRUNA RAFAELA PEREIRA DA COSTA 16º BPM 

SD PM 1225995 GABRIELLA FERNANDA GOMES LINS 16º BPM 

SD PM 1226444 THAYNA CHAVES DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1220071 WILLIAN DE CASTRO RIBEIRO 16º BPM 

SD PM 1222660 ROMENIQUE LEANDRO DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1222740 MARCELO LUCENA DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1223127 NATANIEL LEITE MENDES 16º BPM 

SD PM 1223321 THOMAS LIRA PINHEIRO 16º BPM 

SD PM 1223739 VALDIR FIDELES DA COSTA JUNIOR 16º BPM 

SD PM 1224034 WALBER JOSEPH PEREIRA GOMES DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1224522 MARIO MARQUES TRINDADE 16º BPM 

SD PM 1224565 TULIO MUNIZ DE SANTANA 16º BPM 

SD PM 1224743 LEONARDO SARAIVA DE VIVEIRO 16º BPM 

SD PM 1224956 HUGO EDUARDO GOMES DO NASCIMENTO 16º BPM 

SD PM 1225111 MOISES DA SILVA BISPO 16º BPM 

SD PM 1225200 DARIO BARBOSA DA FONSECA JUNIOR 16º BPM 

SD PM 1225219 ROBSON CAIO GOMES DA SILVA SOARES 16º BPM 

SD PM 1225235 TACILIO ARAUJO SILVA 16º BPM 

SD PM 1225243 DANIEL JOSE BORGES NEVES 16º BPM 

SD PM 1225316 LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO 16º BPM 

SD PM 1225529 SAMUEL LUCENA DOS SANTOS 16º BPM 

SD PM 1225600 ISMAYLLON ROBSON DE NEGREIROS LISBOA 16º BPM 

SD PM 1225707 ROBERTO DE SIQUEIRA VALADAO JR 16º BPM 

SD PM 1225820 KELVE JUNIOR ERALDO DIOCLECIO DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1225901 JEFFERSON VIEIRA DE MENEZES 16º BPM 

SD PM 1226088 PEDRO ALBUQUERQUE FERREIRA 16º BPM 

SD PM 1226126 OZEIAS RADMES LOPES DOS SANTOS 16º BPM 

SD PM 1226134 MARCOS CAETANO DE OLIVEIRA JUNIOR 16º BPM 

SD PM 1226177 DOUGLAS WELDON DE ARAUJO 16º BPM 

SD PM 1226215 ULISSES GOMES DE PAULA JUNIOR 16º BPM 

SD PM 1226223 SAULO DOS SANTOS BARBOSA 16º BPM 

SD PM 1226304 BRUNO MARCOS SANTOS LIMA 16º BPM 

SD PM 1226320 MATTHEUS JOSE RAMOS DE ANDRADE ARRUDA 16º BPM 

SD PM 1226363 JOSE CARLOS CHAVES DE OLIVEIRA 16º BPM 

SD PM 1226401 WILSON LEANDRO DA SILVA DUARTE 16º BPM 

SD PM 1226410 JEFFERSON DE SOUZA SILVA 16º BPM 

SD PM 1226460 SÉRGIO MURILO DA SILVA PINTO 16º BPM 

SD PM 1226495 JAILSON PEREIRA  RODRIGUES 16º BPM 

SD PM 1226509 TIAGO LOPES FERREIRA 16º BPM 

SD PM 1226517 RAFAEL FAGUNDES MARTINS 16º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................14) 
 

 

 

SD PM 1226541 FELLIPE RIBEIRO AMORIM 16º BPM 

SD PM 1226584 PAULO ANDRE SOUZA DE AQUINO 16º BPM 

SD PM 1226592 LUCAS TORRES DE OLIVEIRA COSTA 16º BPM 

SD PM 1226614 ESTEVAO MENDES DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1226622 EWERTON ROSENDO DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1226630 THALLES HENRIQUE MARTINS PEIXOTO 16º BPM 

SD PM 1226657 CARLOS LUIZ DE ARAUJO LIMA 16º BPM 

SD PM 1226673 CARLOS VINICIUS ALVES DE FIGUEIREDO 16º BPM 

SD PM 1226762 EMERSON LUIZ DE SOUZA TORRES 16º BPM 

SD PM 1226770 RODRIGO LOPES FERREIRA 16º BPM 

SD PM 1226789 JOÃO PAULO FARIAS DE ARAÚJO 16º BPM 

SD PM 1226797 MATHEUS DAS NEVES SILVA 16º BPM 

SD PM 1226800 JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA FILHO 16º BPM 

SD PM 1226819 JOSE HENRIQUE ANDRADE BEZERRA 16º BPM 

SD PM 1226860 THIAGO MARQUES PESSÔA SALES 16º BPM 

SD PM 1226878 ALDEMIR PEREIRA DE SOUZA NETO 16º BPM 

SD PM 1226924 MARCOS ANTONIO MORAIS RODRIGUES 16º BPM 

SD PM 1227009 PAULO RICARDO DE SANTANA SOUSA 16º BPM 

SD PM 1227122 LEANDRO CARDOSO DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1227157 MARCELO BRANDÃO BARROSO JÚNIOR 16º BPM 

SD PM 1227165 HENRIQUE ELLYSON DO NASCIMENTO 16º BPM 

SD PM 1227181 LEANDRO SOUZA DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1227254 WALLAMS MONTEIRO DE LIMA 16º BPM 

SD PM 1227262 LUIS HENRIQUE DE SOUZA NETO 16º BPM 

SD PM 1227289 ACIOLY DE PAULA SANTOS OLIVEIRA 16º BPM 

SD PM 1227360 GIUSEPPE GALDINO DA SILVA 16º BPM 

SD PM 1227378 EVERTON GUTEMBERG DA SILVA CABRAL 16º BPM 

SD PM 1227440 TULIO EMMANUEL BARKOKEBAS 16º BPM 

SD PM 1227459 JEFTE BRUNO RAMOS BATISTA 16º BPM 

SD PM 1227467 RAFAEL RIBEIRO LOPES 16º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1218271 STEPHANY BEATRIZ PALMEIRA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1218859 DANIELLE ARAUJO DE CASTILHO SILVA 17º BPM 

SD PM 1220233 JULIANA MARIA GUIMARAES DA SILVEIRA 17º BPM 

SD PM 1217313 RUBENS LOURENCO LEACARLA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1217569 MARCOS VICTOR LIMA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1217844 JONATHAN DA SILVA PEREIRA DE MORAIS 17º BPM 

SD PM 1218166 WILLIAM NUNES SILVA 17º BPM 

SD PM 1218190 DOUGLAS DE SOUZA ALBUQUERQUE 17º BPM 

SD PM 1218220 LUCAS ADONES FERREIRA DA SILVA 17º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................15) 
 

 

 

SD PM 1218247 MARCOS VINICIUS PONTES ASSIS 17º BPM 

SD PM 1218670 BRUNO SERAFIM DE FRANCA 17º BPM 

SD PM 1218700 HIGOR FELIPE DO NASCIMENTO FERREIRA 17º BPM 

SD PM 1218727 LUCAS SOARES DE MORAIS ARAUJO 17º BPM 

SD PM 1218778 WESLLEY RODRIGO BEZERRA GUEDES 17º BPM 

SD PM 1218921 JOAO PAULO SILVA DO NASCIMENTO 17º BPM 

SD PM 1219383 JOHNNY GALDINO DAS CHAGAS 17º BPM 

SD PM 1219430 DOUGLAS ARTUR VALENTIM DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1219731 RAHYLDSON LEMOS SILVA 17º BPM 

SD PM 1219766 DIEGO FERNANDES IGLESIAS VASCONCELOS 17º BPM 

SD PM 1219944 PEDRO PAULO DE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 17º BPM 

SD PM 1220152 ROBERTO VALENTIM OLIVEIRA RIBAS FILHO 17º BPM 

SD PM 1220381 MARCOS ANDRE LINS TEIXEIRA 17º BPM 

SD PM 1220594 MICHAEL SANTOS LINS DE ALMEIDA 17º BPM 

SD PM 1220721 RONALDO JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOR 17º BPM 

SD PM 1220780 WELTON NASCIMENTO DE BARROS 17º BPM 

SD PM 1221132 DANIEL LUZ OLIVEIRA COSTA 17º BPM 

SD PM 1221337 CLAYTON DE JESUS SOUSA ROCHA 17º BPM 

 
 Os Policiais Militares abaixo relacionados deverão exercer suas atividades no  17º BPM,   até a ativação  

do 26º BPM. 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1219057 JORDANIA PEREIRA FIRMINO 17º BPM 

SD PM 1220144 STEPHANIE FERNANDO DE PAIVA BERNARDINO 17º BPM 

SD PM 1222040 JOYCE EMMANUELA LEOCADIA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1224450 THAINA LETICIA DA SILVA BARBOSA 17º BPM 

SD PM 1226436 MARIA JOSE DE ALMEIDA 17º BPM 

SD PM 1217348 ANDERSON ALEXANDRE HONORIO 17º BPM 

SD PM 1217941 PETERSON LIRA DOS SANTOS 17º BPM 

SD PM 1217992 LEOJAIME DE FRANÇA SILVA 17º BPM 

SD PM 1218522 KLEBER LUCAS DE LIMA LUCENA 17º BPM 

SD PM 1218573 ARTHUR GUILHERME SILVA 17º BPM 

SD PM 1218719 ELISON SOUZA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1218913 JEANIO FELIX DOS SANTOS 17º BPM 

SD PM 1219014 DIEGO JOSE ALVES MONTEIRO 17º BPM 

SD PM 1219081 SAULO ROBERTO DO SANTOS ALEXANDRE DE SOUZA 17º BPM 

SD PM 1219111 JULIO ROBERTO LEMOS BAPTISTA 17º BPM 

SD PM 1219146 EMANUEL DE SOUZA ROCHA JUNIOR 17º BPM 

SD PM 1219243 ANDERSON ALMEIDA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1219472 RUMMENINGER DIAS BEZERRA 17º BPM 

SD PM 1219502 JEFFERSON HENRIQUE FARIAS DA SILVA 17º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................16) 
 

 

 

SD PM 1219510 LUCIANO DA SILVA NASCIMENTO 17º BPM 

SD PM 1219740 BRUNNO MATTEUS BERTO DE LACERDA 17º BPM 

SD PM 1219863 EMERSON REIS RAMOS 17º BPM 

SD PM 1219979 MANOEL BATISTA FILGUEIRA NETO 17º BPM 

SD PM 1220039 JAMIESON ALMEIDA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1220373 FELIPE JOSE FREITA DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1220756 TIAGO DANTAS DE OLIVEIRA 17º BPM 

SD PM 1220853 JOSENILDO PEDRO CASIMIRO SILVA 17º BPM 

SD PM 1221124 DANIEL JOSE DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1221191 RAMON BARRETO DOS SANTOS 17º BPM 

SD PM 1221450 LUIS FELIPE SANTIAGO SOARES 17º BPM 

SD PM 1221493 JONATHAN ALVES DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1221507 ADELINO QUIRINO DINIZ 17º BPM 

SD PM 1221582 JOSÉ DANILO DA SILVA LIMA 17º BPM 

SD PM 1221604 DAYVISON ALEXANDRE DA SILVA 17º BPM 

SD PM 1221825 RODRIGO MADRUGA DE LIMA 17º BPM 

SD PM 1221906 FERNANDO FERREIRA DA SILVA FILHO 17º BPM 

SD PM 1221930 JOAO PAULO VITOR DE ARAUJO 17º BPM 

SD PM 1222007 VICTOR RAMOS CORREIA DOS SANTOS 17º BPM 

SD PM 1222058 ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO NETO 17º BPM 

SD PM 1222090 MOISES DE ARAUJO IPUA 17º BPM 

SD PM 1222112 JOSE LIVIO HENRIQUE SILVA DE MELO 17º BPM 

SD PM 1222120 EDEMBERGUIMAN ALVES CUNHA 17º BPM 

SD PM 1222139 JOSE ANDRE NORONHA DE SOUZA FILHO 17º BPM 

SD PM 1222279 SANDRO VIEIRA GOMES JUNIOR 17º BPM 

SD PM 1222287 AFONSO DA SILVA FILHO 17º BPM 

SD PM 1222392 ROBSON RICARDO ABILIO LOPES 17º BPM 

SD PM 1222430 JEFESSON MARCONDES VASCONCELOS VALDEVINO 17º BPM 

SD PM 1222643 MATEUS FELIPE FERREIRA DA COSTA 17º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1220179 MAYRA DE KASSIA DA MATA 18º BPM 

SD PM 1223879 LUANA VANESSA SALES DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1227041 JOZIELLE KELLY DE OLIVEIRA BARBOSA 18º BPM 

SD PM 1227092 JOSICLEIDE OZORIO DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1227211 SABRYNNA SANTOS LIMA 18º BPM 

SD PM 1227572 JESSICA LESSA DE CARVALHO 18º BPM 

SD PM 1227670 RAIANNE MAIARA DA SILVA SANTOS 18º BPM 

SD PM 1227785 BIANCA SABRINE OLIVEIRA DA COSTA 18º BPM 

SD PM 1218433 IVAN FRANCISCO DE SANTANA JUNIOR 18º BPM 

SD PM 1221159 ALEXSANDER EUZEBIO SOARES SANTOS 18º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................17) 
 

 

 

SD PM 1221671 JAILSON NASCIMENTO DA CONCEICAO 18º BPM 

SD PM 1221760 RAFAEL COSME BRAGA DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1221876 DIEGO MAYK DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1222244 ALLEF BRUNO DOS SANTOS SILVA 18º BPM 

SD PM 1222295 JOAO HENRIQUE DE MELO LIMA 18º BPM 

SD PM 1222333 ANTENOR DIEGO DA SILVA VIEIRA 18º BPM 

SD PM 1222406 CLEITON CHARLES TORRES RODRIGUES 18º BPM 

SD PM 1222600 EDERSON DAMASIO RAMALHO MÁXIMO 18º BPM 

SD PM 1222872 EMERSON WANDERLEI SILVA DE MELO 18º BPM 

SD PM 1222937 JOAQUIM BENTO MAIA CAVALCANTE 18º BPM 

SD PM 1222970 ADONAI FIGUEIREDO LIMA VILARONGA 18º BPM 

SD PM 1223046 HIAGO CECILIO DE SOUZA SILVA 18º BPM 

SD PM 1223100 CARLOS FREDERICO DE SOUZA BARBOSA 18º BPM 

SD PM 1223119 VANDERLAN TENORIO DA CUNHA FILHO 18º BPM 

SD PM 1223194 EMERSON CARDOSO LINO 18º BPM 

SD PM 1223399 RICARDO ALVES DE ARAUJO 18º BPM 

SD PM 1223496 FRANCISCO FERNANDO ROMUALDO SILVA JUNIOR 18º BPM 

SD PM 1223569 LUAN DE ANDRADE MELO 18º BPM 

SD PM 1223615 LUIZ CARLOS JOSE GOMES DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1223747 HERBERT PEREIRA DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1223755 DANILO MIGUEL DE OLIVEIRA 18º BPM 

SD PM 1223780 MOISES FRANCISCO DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1223895 RENAN CRUZ NUNES DE BARROS 18º BPM 

SD PM 1223933 JOSE MILTON DE SOUZA 18º BPM 

SD PM 1224085 ANTONIO MARCOS BARBOSA DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1224123 FRANCISCO GÊDSON DANTAS NOBREGA 18º BPM 

SD PM 1224140 WIDEGLAN  GALDINO  FERREIRA 18º BPM 

SD PM 1224190 THALLYS BEZERRA DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1224220 ICARO GONCALVES DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1224280 ANTONIO CARLOS ALVES BESERRA 18º BPM 

SD PM 1224336 JOSE ERIBERTO NASCIMENTO SILVA 18º BPM 

SD PM 1224379 ANDERSON FERNANDES SILVA ARAUJO 18º BPM 

SD PM 1224395 PLINIO CARDOSO PASSOS NETO 18º BPM 

SD PM 1224409 JOAO LUCAS REIS ANSELMO 18º BPM 

SD PM 1224425 CLEIBSON KILMEN OLIVEIRA DE SOUZA 18º BPM 

SD PM 1224514 SIDNEI MUNIZ CORDEIRO 18º BPM 

SD PM 1224573 WENDELL GUSTAVO FERREIRA NETO 18º BPM 

SD PM 1224611 FLAVIO JOSE DO NASCIMENTO MOREIRA 18º BPM 

SD PM 1224662 ERTON DAYDID DE LIMA 18º BPM 

SD PM 1224670 ELIEL DE SANTANA COSTA FILHO 18º BPM 

SD PM 1224921 ALISSON SOUZA DE ARAUJO 18º BPM 

SD PM 1224948 ALEF LOURIVALDO DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1224964 ANTONIO EVERTON SILVA DE ANDRADE 18º BPM 

SD PM 1224972 JOSE RANDERSON CHANDLE DA SILVA SANTOS 18º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................18) 
 

 

 

SD PM 1225006 LUCAS SABINO VILELA 18º BPM 

SD PM 1225189 EDSON DE CERQUEIRA MACHADO JUNIOR 18º BPM 

SD PM 1225197 CLEBSON NEY DA ANUNCIAÇAO SILVA 18º BPM 

SD PM 1225278 JOSE WINICIUS SAMPAIO SANTOS 18º BPM 

SD PM 1225294 LUIZ FELIPE VIANA SILVA 18º BPM 

SD PM 1225324 JONATAN JHONNY FERREIRA DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1225430 JULIANO MOURA MAGALHAES 18º BPM 

SD PM 1225499 SIDNEY CESAR FLORENCIO CAVALCANTI 18º BPM 

SD PM 1225618 DOUGLAS HENRIQUE COSTA DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1225634 ALEX DA SILVA RICARTE 18º BPM 

SD PM 1225871 IGOR FELIPE PINHEIRO DA SILVA CRUZ 18º BPM 

SD PM 1225910 CESAR AUGUSTO GONCALVES DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1225928 ATANAEL BISPO DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1225979 PAULO HENRIQUE LACERDA DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1226029 JOSE CLEITON MARTINS NASCIMENTO 18º BPM 

SD PM 1226045 PAULO HENRIQUE ALMEIDA SANTOS 18º BPM 

SD PM 1226061 MATEUS GOMES LIMA 18º BPM 

SD PM 1226100 JOSE HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1226150 ANTONYEL GILSON RODRIGUES 18º BPM 

SD PM 1226169 JONATHAN SOUZA DE ASSIS 18º BPM 

SD PM 1226193 IZAUL DOS SANTOS ALVES 18º BPM 

SD PM 1226207 LUAN WYLLAMS ALEXANDER SANTOS 18º BPM 

SD PM 1226231 JAUAHALLAU-NEHU EVANGELISTA CUNHA DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1226274 ROMISON DA SILVA SANTOS 18º BPM 

SD PM 1226339 HELENO PEDRO DOS SANTOS NETO 18º BPM 

SD PM 1226371 PATRIC RAMON COSTA DE MELO 18º BPM 

SD PM 1226479 UANDERSON DAMIAO DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1226533 ANDRE LUIS DA SILVA CANEJO 18º BPM 

SD PM 1226649 MATHEUS FARIAS MAIA DE MIRANDA 18º BPM 

SD PM 1226681 JOCIVAN MUNIZ DE SOUSA 18º BPM 

SD PM 1226711 JADERSON ICLEUTON RODRIGUES BEZERRA 18º BPM 

SD PM 1226754 GREGORIO HENRIQUE TORRES FERRAZ 18º BPM 

SD PM 1226940 FABIO ROGERIO TENORIO  DE BRITO JUNIOR 18º BPM 

SD PM 1226967 AUGUSTO CEZAR RIBEIRO JAMBEIRO FILHO 18º BPM 

SD PM 1227050 DANIEL DA SILVA ALMEIDA 18º BPM 

SD PM 1227076 PEDRO HENRIQUE DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1227084 JOSE LEOMAR DO NASCIMENTO SABINO 18º BPM 

SD PM 1227106 KELVYN CLEMENTE PEIXOTO DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1227149 PABLO HENRIQUE PATRICIO PEREIRA 18º BPM 

SD PM 1227173 RAUL SOUTO OMENA 18º BPM 

SD PM 1227220 RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA 18º BPM 

SD PM 1227246 JOSE BARTOLOMEU DE MEDEIROS GODOY 18º BPM 

SD PM 1227297 EVANDRO JORGE DA SILVA MATOS 18º BPM 

SD PM 1227319 EDILSON PEREIRA FERREIRA 18º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................19) 
 

 

 

SD PM 1227327 JOSE CARLOS GONÇALVES LIMA 18º BPM 

SD PM 1227432 EVERTON LUCAS DE OLIVEIRA ANDRADE 18º BPM 

SD PM 1227483 HUGO DUARTE DE SOUZA 18º BPM 

SD PM 1227530 RODOLFO ESTEVAM DE BARROS 18º BPM 

SD PM 1227580 AILTON MANOEL DOS SANTOS 18º BPM 

SD PM 1227599 HÉRCULES ANTONIO JUSTINO 18º BPM 

SD PM 1227610 JOAO PAULO PEREIRA BEZERRA 18º BPM 

SD PM 1227637 JOSOEL GABRIEL DIAS 18º BPM 

SD PM 1227661 LEONARDO DA SILVA 18º BPM 

SD PM 1227688 IAGO PEREIRA SANTOS 18º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1217216 LILIANE DA CUNHA SILVA 19º BPM 

SD PM 1219120 NATALIA GOMES DE MENEZES 19º BPM 

SD PM 1220128 DEBORA NASCIMENTO RIBEIRO 19º BPM 

SD PM 1223305 MARIA SABRINA BARBOZA DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1226665 MARIA LUIZA MUNIZ DE ALBUQUERQUE 19º BPM 

SD PM 1215949 TULIUS MOTA DE MELO SANTOS 19º BPM 

SD PM 1215981 JORGE LUIZ DE SALES JUNIOR 19º BPM 

SD PM 1219871 EDSON MAGNATA NETO 19º BPM 

SD PM 1219910 RENATO VIANA DO NASCIMENTO 19º BPM 

SD PM 1222880 RAFAEL CARLOS DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1223089 PAULO DE MELO BERENGUER FILHO 19º BPM 

SD PM 1223402 RICARDO HENRIQUE AMORIM DE SANTANA 19º BPM 

SD PM 1223445 ELIEL CANDIDO LIMA DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1223453 ARTUR LENNO RODRIGUES DE MEDEIROS 19º BPM 

SD PM 1223518 DIEGO RAMOS COSTA SANTOS 19º BPM 

SD PM 1223534 ADULOFE ADUNI PESSOA DIAS 19º BPM 

SD PM 1224247 PHYLLIPI ALVES DOS SANTOS 19º BPM 

SD PM 1224328 RENAN HENRIQUE DA SILVA COSTA 19º BPM 

SD PM 1224484 SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA DUARTE FILHO 19º BPM 

SD PM 1224654 ISAEL ANDRADE OLIVEIRA 19º BPM 

SD PM 1224719 DOUGLAS SANTOS MENDES DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1224760 JOAO FELIPE LIMA DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1225049 ALLYSON FELIPE DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1225073 LUCAS ERICK NASCIMENTO DE ARRUDA 19º BPM 

SD PM 1225413 EDRIEL CIRILO DE SOUZA 19º BPM 

SD PM 1225510 VICTOR FELIPE DE SOUZA PINHEIRO FERNANDES 19º BPM 

SD PM 1225553 WILLIAMS SALES LOPES DA COSTA 19º BPM 

SD PM 1226037 RODRYGGO TARCYO JERONIMO DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1226053 ANDERSON CLAYTON DE ASSIS NERIS 19º BPM 

SD PM 1226070 JEAN RAI DE MELO MORAES 19º BPM 

SD PM 1226118 ROMÁRIO GALVÃO BARROS 19º BPM 

SD PM 1226142 MATHEUS SANTOS FERREIRA 19º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................20) 
 

 

 

SD PM 1226347 HEBERT CARVALHO DE SANTANA 19º BPM 

SD PM 1226355 RAFAEL VINICIUS SOARES DO NASCIMENTO 19º BPM 

SD PM 1226398 YTTALO MARINHO DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1226428 MATHEUS CHAVES MULITERNO 19º BPM 

SD PM 1226452 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 19º BPM 

SD PM 1226550 CLEBSON TAVARES DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1226568 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MELO 19º BPM 

SD PM 1226690 ALAN MARQUES BRANDAO 19º BPM 

SD PM 1226720 DANIEL RODRIGUES FALCÃO 19º BPM 

SD PM 1226738 RONALDO GONCALVES DE OLIVEIRA 19º BPM 

SD PM 1226746 PEDRO MENESES NETO 19º BPM 

SD PM 1226827 ALBERY BRITO DE ALMEIDA 19º BPM 

SD PM 1226835 PATRICK ESTEVAO PINHEIRO DE ARAUJO 19º BPM 

SD PM 1226851 
JOSÉ PAULO MEDINA CAMPOS CAVALCANTI DE 

ALBUQUERQUE 
19º BPM 

SD PM 1226886 FELIPE VITOR MARTINS DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1226894 ROBERTO RAMOS LIRA LIBERATO PEREIRA 19º BPM 

SD PM 1226908 MARCELO PEREIRA DE ALBUQUERQUE 19º BPM 

SD PM 1226916 SEBASTIAO PIRES MEIRA NETO 19º BPM 

SD PM 1226932 IVSON PIERRE BORBA TEIXEIRA 19º BPM 

SD PM 1226959 JOAO PAULO DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1226975 NATAN ALOIR BATISTA DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227017 THIAGO DE FRANCA E SILVA 19º BPM 

SD PM 1227025 ANTONY LUCAS CABRAL DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227033 EGNO ANTONIO ANDRADE BARBOSA 19º BPM 

SD PM 1227068 JOSE MIKE DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227114 BRUNO WANILLE MONTEIRO DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227130 PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS FREITAS 19º BPM 

SD PM 1227203 PEDRO CARLOS DE ANDRADE NASCIMENTO 19º BPM 

SD PM 1227270 ELIZÁ FERREIRA DE SOUZA 19º BPM 

SD PM 1227300 CHARLES ANDRE DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227335 LUAN IBIAPINA LIMA 19º BPM 

SD PM 1227343 JACIANO RAFAEL BARBOSA 19º BPM 

SD PM 1227351 BRUNO DA CONCEIÇÃO PEREIRA 19º BPM 

SD PM 1227386 GUILHERME RIBEIRO PACHECO 19º BPM 

SD PM 1227394 WANDERSON MATHEUS DE SOUZA 19º BPM 

SD PM 1227408 JOSIEL AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227416 TIAGO FELIPE DE SOUZA 19º BPM 

SD PM 1227424 JOANDERSON JOSE DE LIMA MELO 19º BPM 

SD PM 1227475 AUGUSTO CESAR DE MELO 19º BPM 

SD PM 1227491 DEVYSON HELLY DE CARVALHO JUCA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227521 ALEXSANDRO JUVENAL RAMOS 19º BPM 

SD PM 1227548 ROBSON FELYPE BARBOSA MENDONÇA 19º BPM 

SD PM 1227564 ELMITON ELAN GOMES TAVARES LEITE 19º BPM 

SD PM 1227602 CLEBESON VENANCIO DE OLIVEIRA 19º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................21) 
 

 

 

SD PM 1227629 JOSÉ ARIMATEIA ALVES DE OLIVEIRA 19º BPM 

SD PM 1227645 LUCAS EMANOEL SILVA DO NASCIMENTO 19º BPM 

SD PM 1227653 DANILO FREIRE DA SILVA 19º BPM 

SD PM 1227696 LUCAS FIALHO BOUTROS 19º BPM 

SD PM 1227700 DEYVSON DE OLIVEIRA SANTOS 19º BPM 

SD PM 1227718 GABRIEL CALEBE DA SILVA ALVES 19º BPM 

SD PM 1227726 ERNANI DOS SANTOS NETO 19º BPM 

SD PM 1227734 ELCIO ALBUQUERQUE DE MELO SEGUNDO 19º BPM 

SD PM 1227742 MARCONE PEREIRA LIMA 19º BPM 

SD PM 1227769 RICARDO ALVES FLORENCIO 19º BPM 

SD PM 1227777 JOSEPH FRANCA DE ANDRADE SAMPAIO 19º BPM 

SD PM 1227793 DOUGLAS APARECIDO DE FRANCA BARBOSA 19º BPM 

SD PM 1227807 DIEGO ROCHA DOS SANTOS 19º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1219073 REBEKA ALVES DE LIMA 20º BPM 

SD PM 1220012 BEATRIZ MARTINS DA SILVA 20º BPM 

SD PM 1220560 CATARINA KARLA DE ANDRADE ALBUQUERQUE 20º BPM 

SD PM 1216686 MADSON RICELI CAVALCANTI SALVIANO 20º BPM 

SD PM 1217135 JONATHAS CORREIA DA SILVA 20º BPM 

SD PM 1218328 RAMON MICHAEL DE SENA OLIVEIRA 20º BPM 

SD PM 1218867 JOAS PEREIRA CAZADO DA SILVA 20º BPM 

SD PM 1219332 DAVID ARRUDA DE FARIAS 20º BPM 

SD PM 1219480 ALISSON RODRIGO LIMA DE SOUZA 20º BPM 

SD PM 1219880 BALMIERE DAVID ANDRADE SANTOS 20º BPM 

SD PM 1220080 LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA 20º BPM 

SD PM 1220357 THIAGO DIZEU DE SOUZA 20º BPM 

SD PM 1220446 ALBERIS MENDES DOS SANTOS 20º BPM 

SD PM 1220608 WESDNEY DE SENA SANTIAGO 20º BPM 

SD PM 1220624 JAIRO TENORIO DA SILVA FILHO 20º BPM 

SD PM 1220799 THIAGO WALLACE DE MACEDO BARBOSA 20º BPM 

SD PM 1220900 RAYSON DA SILVA FRANCA 20º BPM 

SD PM 1221108 JOSÉ SOBRINHO CÂMARA JÚNIOR 20º BPM 

SD PM 1221248 STEVAM GABRIEL ALVES 20º BPM 

SD PM 1221299 TIAGO FIRMINO DA SILVA 20º BPM 

SD PM 1221396 MARCEL MORRISON LOURENCO DO NASCIMENTO 20º BPM 

SD PM 1221620 LUCAS NERI DANTAS 20º BPM 

SD PM 1221680 DANIEL AGOSTINHO DOS SANTOS 20º BPM 

SD PM 1221744 JOSENILDO DE ALBUQUERQUE MARANHAO FILHO 20º BPM 

SD PM 1221795 LEONARDO PAULINO DE LIMA 20º BPM 

SD PM 1221868 FRANCISCO MAECIO DE BARROS 20º BPM 

SD PM 1221922 ALVARO FELIPE MARQUES DA SILVA RODRIGUES 20º BPM 

SD PM 1221957 SANIELSON ARAUJO DE ALMEIDA 20º BPM 

SD PM 1221965 ELVYS CANDIDO DA SILVA BARBOSA 20º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................22) 
 

 

 

SD PM 1222163 CLEYTON DA SILVA FERREIRA 20º BPM 

SD PM 1222341 JOSE MARLON BARBOSA DE SOUZA 20º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1218077 MICAELA VERLLES SANTOS DA SILVA 21º BPM 

SD PM 1219227 LAIS DOS SANTOS MIRANDA 21º BPM 

SD PM 1216155 JOSE DE LIMA SANTOS 21º BPM 

SD PM 1216287 RAFAEL JUSTINIANO DA SILVA 21º BPM 

SD PM 1216333 JEAN CARLOS FEITOSA DE SANTANA 21º BPM 

SD PM 1217399 ELIETÃ VERA CRUZ DOS SANTOS 21º BPM 

SD PM 1217747 HENDERSON JOSE RODRIGUES DA SILVA 21º BPM 

SD PM 1217763 GIOVANNI LUIZ BRANCO CARLOS 21º BPM 

SD PM 1217933 JOSE VANDERLEY FELIX DA SILVA 21º BPM 

SD PM 1218107 SIVONALDO JOAO MILANEZ 21º BPM 

SD PM 1218174 FLAVIO VINICIUS DIAS DE OLIVEIRA 21º BPM 

SD PM 1218204 ROBERTO RODRIGO DE SENA SILVA 21º BPM 

SD PM 1218298 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 21º BPM 

SD PM 1218743 HERMES DA FONSECA LINS JUNIOR 21º BPM 

SD PM 1218999 BRUNO DOS SANTOS NASCIMENTO 21º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215051 MARIA GEISA DE ARAUJO BARBOSA 22º BPM 

SD PM 1216120 IDAIANA GOMES DE MOURA 22º BPM 

SD PM 1215019 JOANE VIEIRA DA SILVA JUNIOR 22º BPM 

SD PM 1215299 HUGO MARCELO DE LIMA COSTA 22º BPM 

SD PM 1215370 HIGOR MURILO DE LIMA COSTA 22º BPM 

SD PM 1215523 CAIO EDUARDO DA MOTA BRITO 22º BPM 

SD PM 1215876 MARCOS VINICIUS LEAL DE ALMEIDA 22º BPM 

SD PM 1216694 THEO HENRIQUE CABRAL DE OLIVEIRA 22º BPM 

SD PM 1216732 RAFAEL JOSE DA SILVA OLIVEIRA 22º BPM 

SD PM 1217895 PAULO VICENTE DA COSTA LIMA JUNIOR 22º BPM 

SD PM 1218425 JOAO FRANCISCO DE SOUSA NETO 22º BPM 

SD PM 1218441 WILLAMES DE SANTANA ALVES 22º BPM 

SD PM 1218786 LUCAS JEFFERSON BARBOSA DA SILVA 22º BPM 

SD PM 1219561 DEYVID JOSE DA SILVA 22º BPM 

SD PM 1219642 MELQUISEDEQUE DE ALMEIDA ANDRADE 22º BPM 

SD PM 1219804 LUIS FELIPE DE MOURA BARBOSA 22º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215833 GEISY ELLEN MARIA APARECIDA VASCONCELOS SILVA 24º BPM 

SD PM 1218301 ANA CARLA DE FRANCA LEITE 24º BPM 

SD PM 1215230 NYATHAMMER CIPRIANO DE LIMA 24º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................23) 
 

 

 

SD PM 1215850 SEYMON ANDERSON PALMEIRA DO NASCIMENTO 24º BPM 

SD PM 1216210 FABIANO LACERDA DE OLIVEIRA 24º BPM 

SD PM 1216457 OTAVIO AUGUSTO GOUVEIA RODRIGUES 24º BPM 

SD PM 1218085 ALISSON GARCIA BEZERRA 24º BPM 

SD PM 1218581 YAN CONRADO PRUDENCIO 24º BPM 

SD PM 1218832 ARILSON ELESBAO SOARES 24º BPM 

SD PM 1219065 JOHN KENNEDY DE MACENA DOS SANTOS 24º BPM 

SD PM 1219286 MOAB SHELDON COSTA FRANCISCO 24º BPM 

SD PM 1219650 JAVSON BRUNO DA SILVA VIER 24º BPM 

SD PM 1219677 SUELIO MATEUS VIEIRA DA SILVA 24º BPM 

SD PM 1219723 JOSE AUGUSTO GOMES DE LIMA 24º BPM 

SD PM 1219774 FERNANDO JOSE XAVIER DA SILVEIRA JUNIOR 24º BPM 

SD PM 1219782 ERICK HENRIQUE SILVA NASCIMENTO 24º BPM 

SD PM 1219898 JOAO PEDRO ARRUDA DA ROCHA 24º BPM 

SD PM 1219987 THIAGO FERNANDES CALDAS SOUZA 24º BPM 

SD PM 1220314 JOAO PEDRO FERREIRA AMORIM 24º BPM 

SD PM 1220438 JOAO NETO DOMINGOS PEREIRA 24º BPM 

SD PM 1220470 ANAILTON DO NASCIMENTO MARQUES 24º BPM 

SD PM 1220586 MATEUS ALMEIDA DE QUEIROZ 24º BPM 

SD PM 1220667 PAULO HENRIQUE ALVES 24º BPM 

SD PM 1220705 WEBER DOMINGOS SILVA 24º BPM 

SD PM 1220748 FELIPE PEREIRA BEZERRA 24º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1219421 PRISCILA DOS SANTOS 25º BPM 

SD PM 1219847 WELLEN DIAS DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1220136 DIRLEYNNE  ALVES DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1220292 REBECA FRANCINE SANTIAGO DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1220330 CARLA MAYARA FERREIRA DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1221116 ANIELLY PAZ DE VASCONCELOS 25º BPM 

SD PM 1223097 WILLIANE KASSIA MARCIONILA DUARTE 25º BPM 

SD PM 1217909 IGOR RUAN ARCOVERDE DE MELLO 25º BPM 

SD PM 1218450 IVANILSON MARQUES GOES 25º BPM 

SD PM 1218638 ANDRE LUIZ MARTINS JUNIOR 25º BPM 

SD PM 1218654 RAMILSON GOMES DOS SANTOS JUNIOR 25º BPM 

SD PM 1219030 FELIPE DO CARMO DE OLIVEIRA 25º BPM 

SD PM 1219090 HUGO LEANDRO ARCOVERDE DE MELLO 25º BPM 

SD PM 1219162 VINICIUS RODRIGUES BEZERRA DA COSTA 25º BPM 

SD PM 1219634 ESHLY CARLO GOMES SOARES SANTOS 25º BPM 

SD PM 1220276 EDVIKSON GEAZE FERREIRA DOS SANTOS 25º BPM 

SD PM 1220349 EDSON ALVES BARBOSA JUNIOR 25º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................24) 
 

 

 

SD PM 1220411 RAFAEL ALEX DO NASCIMENTO SANTOS 25º BPM 

SD PM 1220993 THIAGO RODRIGUES BORGES 25º BPM 

SD PM 1221256 LUCAS CARLOS DE ANDRADE SANTOS 25º BPM 

SD PM 1221647 MYTHELSON ERIKSON SANTOS SILVA LIMA 25º BPM 

SD PM 1221655 FERNANDO PEREIRA DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1221698 KAIC ROSEMBERG DOS SANTOS LUCENA 25º BPM 

SD PM 1221736 GEORGE AUGUSTO RUFINO DO NASCIMENTO 25º BPM 

SD PM 1221884 CARLOS ALBERTO MARINHO DE SOUZA 25º BPM 

SD PM 1222325 RENAN  BARBOSA DE  MIRANDA 25º BPM 

SD PM 1222350 FILIPE DOS SANTOS SANTANA 25º BPM 

SD PM 1222473 JONATHAN MANUEL DE ESPINDOLA 25º BPM 

SD PM 1222503 BRUNO RICARDO GUIMARAES DE CARVALHO 25º BPM 

SD PM 1222546 ALAN KARLOS SANTOS MARQUES 25º BPM 

SD PM 1222597 GEORGE MORAIS COSTA 25º BPM 

SD PM 1222635 PEDRO DE MOURA SILVA 25º BPM 

SD PM 1222694 LEONARDO JOSE FERREIRA DE MELO 25º BPM 

SD PM 1222708 JOSE OCIAN ANGELO DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1222775 FABRICIO DOS SANTOS VIANA 25º BPM 

SD PM 1222813 ANDERSON DE LIMA MONTEIRO COSTA 25º BPM 

SD PM 1222821 URIEL DANTAS VERA CRUZ 25º BPM 

SD PM 1222830 ABIMAEL RENATO FERREIRA CAVALCANTE 25º BPM 

SD PM 1222848 FABRICIO DA CRUZ SOUZA 25º BPM 

SD PM 1222864 CLESIO DO NASCIMENTO PONTES 25º BPM 

SD PM 1222899 WIGTON DA SILVA FERREIRA 25º BPM 

SD PM 1222902 SAULO MENINO DOS SANTOS 25º BPM 

SD PM 1222910 JOSE JOSSINY FERREIRA CLAUDINO 25º BPM 

SD PM 1222953 DANIEL PEDROSA DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1222988 NATANIEL SOUZA SILVA 25º BPM 

SD PM 1222996 RENNAN CORDEIRO BARROS 25º BPM 

SD PM 1223054 PAULO VITOR SANTOS DE MACENA 25º BPM 

SD PM 1223178 THIAGO FRANCISCO BENTO DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1223208 PABLO ERIS CARDOSO MARQUES DOS SANTOS 25º BPM 

SD PM 1223216 JANDUI CLARINDO DE SOUSA JUNIOR 25º BPM 

SD PM 1223240 RODRIGO CRISTOVAO BEZERRA MENDES 25º BPM 

SD PM 1223267 WILLYAM RENNAN NASCIMENTO 25º BPM 

SD PM 1223275 JOSE CARLOS LIMA DE LIRA 25º BPM 

SD PM 1223283 ROBSON GOMES DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1223291 DANILO DE FREITAS ARAUJO 25º BPM 

SD PM 1223313 DAVID EMANNOEL ALVES RIBEIRO DA COSTA 25º BPM 

SD PM 1223364 SERGIO PAULO FERREIRA JUNIOR 25º BPM 

SD PM 1223372 DANILO FELIX DE OLIVEIRA 25º BPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................25) 
 

 

 

SD PM 1223410 FABIO JOSE DA SILVA ALVES 25º BPM 

SD PM 1223429 LUIZ FELIPE CANDIDO PESSOA 25º BPM 

SD PM 1223577 LUIZ GUSTAVO SILVA RODRIGUES 25º BPM 

SD PM 1223585 CLAUBERTON FERREIRA  GUIMARÃES 25º BPM 

SD PM 1223666 TADEU MATOS DOS SANTOS 25º BPM 

SD PM 1223690 TIAGO CARLOS DA SILVA 25º BPM 

SD PM 1223720 ANDRE FELIPE BARBOSA GUADALUPE 25º BPM 

SD PM 1223771 JOSE VICTOR DA SILVA MENDES 25º BPM 

SD PM 1223828 CARLOS VIANA DE LIMA 25º BPM 

SD PM 1223836 GIOVANNI DE MOURA MELO 25º BPM 

SD PM 1223844 JOAO ALVES DA SILVA JUNIOR 25º BPM 

SD PM 1223852 LUIS DO CARMO DOS SANTOS SEGUNDO 25º BPM 

SD PM 1223860 MAYLSON DOS SANTOS BEZERRA 25º BPM 

SD PM 1223917 GUSTAVO ALVES SILVA 25º BPM 

SD PM 1224069 IURE DE OLIVEIRA MAMEDE 25º BPM 

SD PM 1224093 DIOGO DAS NEVES LUNA 25º BPM 

SD PM 1224131 SERGIO SILVA ALVES DE ARAUJO 25º BPM 

SD PM 1224166 JOAO VICTOR DA SILVA SOARES 25º BPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1222155 REGINA GILVANA ALVES CANTARELLI 1ª CIPM 

SD PM 1223003 RENATA DA SILVA CARVALHO 1ª CIPM 

SD PM 1215310 GEORGE LUIS PEREIRA RUFINO ALVES 1ª CIPM 

SD PM 1216198 ALISON WILLIAN LEAL LEMOS DO NASCIMENTO 1ª CIPM 

SD PM 1217267 GUSTAVO RODRIGUES DAMASCENO 1ª CIPM 

SD PM 1217410 BRENO LUIZ DE SA GUEDES MARTINS 1ª CIPM 

SD PM 1217470 ROBERDAN GOMES LIMA DE BARROS 1ª CIPM 

SD PM 1218280 FAGNER BRITO DE LIMA 1ª CIPM 

SD PM 1218360 MARCOS EMANOEL TERTO GAMA 1ª CIPM 

SD PM 1218816 FABRICIO LACERDA PEREIRA 1ª CIPM 

SD PM 1219464 MOISES PEDREIRA DA CONCEICAO 1ª CIPM 

SD PM 1219600 ANTONIO ERICSONDUARTE BENTO 1ª CIPM 

SD PM 1219820 JOSE MATHEUS PEREIRA BRINGEL 1ª CIPM 

SD PM 1219952 MICAEL DOS SANTOS GOMES 1ª CIPM 

SD PM 1219960 MARCOS HENRIQUE JESUS SILVA SIMAS 1ª CIPM 

 
 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215566 ROBERIA COELHO SILVA 2ª CIPM 

SD PM 1215795 JOAO PAULO SILVA LOPES 2ª CIPM 

SD PM 1216104 LUAN BORGES DE SANTANA 2ª CIPM 

SD PM 1216317 JONATHAN CONCEICAO DA CRUZ 2ª CIPM 

SD PM 1216589 RONALDO NUNES MONTEIRO DA COSTA 2ª CIPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................26) 
 

 

 

SD PM 1216945 FRANCISCO WANDERSON DE SOUZA SANTOS 2ª CIPM 

SD PM 1217011 JOSE HENRIQUE ALVES BATISTA 2ª CIPM 

SD PM 1217160 DIEGO DOS SANTOS ARAUJO LEITE 2ª CIPM 

SD PM 1217690 CARLOS VERISSIMO DOS SANTOS 2ª CIPM 

SD PM 1218409 FELIPE DE ALMEIDA NASCIMENTO 2ª CIPM 

SD PM 1218549 MARTINHO MATHEUS DA SILVA ROCHA 2ª CIPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215094 FELIPHE LUCENA FIALHO DE SOUSA 3ª CIPM 

SD PM 1215337 SAMUEL MARINHO DE ARAUJO 3ª CIPM 

SD PM 1216295 DANIEL  RAMOS DE MELO DIAS E SILVA 3ª CIPM 

SD PM 1216520 GIOVANI ALVES BARBOSA JUNIOR 3ª CIPM 

SD PM 1216597 FELIPE BEZERRA GOMES DE OLIVEIRA 3ª CIPM 
 
 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215663 BRUNA RAFAELE DE LIMA FERREIRA 5ª CIPM 

SD PM 1215647 MARCOS PHILLIPPE DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 5ª CIPM 

SD PM 1215728 JONATHAN WAGNER DE MEDEIROS 5ª CIPM 

SD PM 1216392 GUTHYERRY PEREIRA CARDOSO 5ª CIPM 

SD PM 1216481 RUBENS CASSEANO TORRES NETO 5ª CIPM 

SD PM 1216899 WALLACE ARAUJO DA COSTA 5ª CIPM 

SD PM 1217054 JONATAS SILVA  ALVES 5ª CIPM 

SD PM 1217143 DANILO LOURENCO DE OLIVEIRA 5ª CIPM 

SD PM 1217453 JOSE ROMERO DINIZ 5ª CIPM 

SD PM 1217607 RENATO CESAR MACHADO GALVAO DE VASCONCELOS 5ª CIPM 

 
 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1216236 HIGOR KLECYUS TAURINO LIMA 6ª CIPM 

 
 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1223259 WHERISLANIA BRASIL CAMPOS 7ª CIPM 

SD PM 1223330 LARISSA EVANGELISTA SANTOS 7ª CIPM 

SD PM 1215060 DANIEL GRANGEIRO MAIA 7ª CIPM 

SD PM 1215493 ADONILIO DA SILVA OLIVEIRA 7ª CIPM 

SD PM 1215825 RUBENS FEITOSA PAIXAO DA ROCHA 7ª CIPM 

SD PM 1215965 LEONARDO FERNANDES DE ARAUJO NETO 7ª CIPM 

SD PM 1215990 IAMERSSON IRVES RODRIGUES DE SOUZA 7ª CIPM 

SD PM 1216708 LEONARDO DA COSTA ROMUALDO 7ª CIPM 

SD PM 1216759 ALISSON DE AMORIM LIMA 7ª CIPM 

SD PM 1217186 GUILHERME RAFAEL ROCHA DA SILVA 7ª CIPM 

SD PM 1218140 JEFFERSON DOS SANTOS BELEM 7ª CIPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................27) 
 

 

 

SD PM 1218891 ARLINDO CANDIDO DURAN CASQUEIRO NETO 7ª CIPM 

SD PM 1219324 LEONARDO RAMOS COELHO 7ª CIPM 

SD PM 1220063 WEBSTER WENDY DOS SANTOS SILVA 7ª CIPM 

SD PM 1220187 IRTON DA SILVA NOVAES 7ª CIPM 

SD PM 1220462 LUIS MURYLO GOMES DE SOUZA 7ª CIPM 

SD PM 1220535 FERNANDO JOSE CORDEIRO DO NASCIMENTO 7ª CIPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1216856 ELOISA DE SOUSA SILVA ALVES 8ª CIPM 

SD PM 1218239 VALDECLEITON NOBRE DO NASCIMENTO 8ª CIPM 

SD PM 1218557 RODRIGO DE LIMA E SILVA 8ª CIPM 

SD PM 1219200 JOHN EUDES DE LIMA ARAÚJO 8ª CIPM 

SD PM 1219316 TÁCIO LEONARDO FLORENCIO DA SILVA 8ª CIPM 

SD PM 1219812 DIEGO BONIEK ARAUJO DE MENEZES 8ª CIPM 

SD PM 1220543 BRENO CESAR DE OLIVEIRA MELO 8ª CIPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1221035 JARDENIA DA SILVA LIMA 9ª CIPM 

SD PM 1215159 FAUSTO AUGUSTINHO PEREIRA DA SILVA 9ª CIPM 

SD PM 1216147 FRANKLIN DE CASTRO LEAL 9ª CIPM 

SD PM 1216368 ANDERSON VIEIRA DIAS ALENCAR 9ª CIPM 

SD PM 1216678 EVERTON VASCONCELOS ALENCAR 9ª CIPM 

SD PM 1216775 ISMAEL PEREIRA DA SILVA 9ª CIPM 

SD PM 1217089 FRANCISCO ALEX DE OLIVEIRA RODRIGUES 9ª CIPM 

SD PM 1217674 JOAO CESAR DA SILVA FILHO 9ª CIPM 

SD PM 1219049 ECLESYO BEZERRA ALMEIDA 9ª CIPM 

SD PM 1219308 DAVID WALAS DA SILVA SOUSA 9ª CIPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1224840 ALINE ANDRESSA MOTA 10ª CIPM 

SD PM 1227513 JOCASTA DA SILVA DE OLIVEIRA 10ª CIPM 

SD PM 1219103 WAGNER HENRIQUE DA SILVA 10ª CIPM 

SD PM 1219391 EDMILSON RAMOS ARAUJO JUNIOR 10ª CIPM 

SD PM 1220055 RIVALDO MARINHO DE MELO 10ª CIPM 

SD PM 1220250 GUILHERME JEREMIAS DA SILVA PORTELA 10ª CIPM 

SD PM 1220632 GUILHERME DE CARVALHO LINS SILVA 10ª CIPM 

SD PM 1220870 CARLOS ALBERTO DE ARAUJO LINS JUNIOR 10ª CIPM 

SD PM 1220896 MARCOS NUNES DOS SANTOS 10ª CIPM 

SD PM 1221418 LUCIELMO DE ARAÚJO MARTINS FILHO 10ª CIPM 

SD PM 1221540 JOSE VICTOR ALVES DA SILVA 10ª CIPM 

SD PM 1221639 VINICIUS SILVA DE MELO 10ª CIPM 

SD PM 1221710 ELENILSON DO NASCIMENTO GOMES 10ª CIPM 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................28) 
 

 

 

SD PM 1221787 LUAN SANTOS BARBOSA 10ª CIPM 

SD PM 1221809 MAXWELL HENRIQUE FREITAS DOS SANTOS 10ª CIPM 

SD PM 1221850 JOAO PAULO MIRANDA SANTOS ALVES 10ª CIPM 

SD PM 1221914 DENNYS SAVIO DE AZEVEDO SOARES 10ª CIPM 

SD PM 1221949 JOSE MANASSEIS SIMAO DA SILVA 10ª CIPM 

SD PM 1221981 MARCOS DIEGO DINIZ LIMA 10ª CIPM 

SD PM 1221990 DIEGO RODRIGO DA SILVA 10ª CIPM 

SD PM 1222015 ALEX FELIX RODRIGUES FERNANDES 10ª CIPM 

SD PM 1222066 GILBERTO VIEIRA DOS SANTOS NETO 10ª CIPM 

SD PM 1222074 FERNANDO LIRA DA SILVA 10ª CIPM 

SD PM 1222236 MARCOS DOMINGOS DE SOUSA JUNIOR 10ª CIPM 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215000 OZIELMA MARIA DE SOUZA 1º BIESP 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215140 FERNANDA SANTOS GOMES ARAÚJO 2º BIESP 

SD PM 1215280 BRUNA BEATRIZ NASCIMENTO GONZAGA 2º BIESP 

SD PM 1215361 GABRIELA SOARES PINTO DE CARVALHO 2º BIESP 

SD PM 1216490 ITAMILLA DE ARAUJO SANTOS ROCHA 2º BIESP 

SD PM 1218565 POLLYANE FERREIRA DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1223925 SAMARA CINTHYA ALVES RODRIGUES 2º BIESP 

SD PM 1227505 CAMILA DA SILVA VIEIRA 2º BIESP 

SD PM 1215116 WALLASE PEREIRA ALVES 2º BIESP 

SD PM 1215272 WEDSON FERNANDES DA SILVA SANTOS 2º BIESP 

SD PM 1215388 ANDRE DANTAS MARTINS MENDES 2º BIESP 

SD PM 1215426 ALFREDO NUNES DA SILVA NETO 2º BIESP 

SD PM 1215442 FILIPE HENRIQUE ARAUJO DE MACEDO 2º BIESP 

SD PM 1215485 LUCAS RIBEIRO ROSARIO SILVA FERNADES 2º BIESP 

SD PM 1215558 ROBERIO RAIMUNDO DE AMORIM 2º BIESP 

SD PM 1215590 MURILO RIBEIRO ARAUJO 2º BIESP 

SD PM 1215744 CAIO GABRIEL FERREIRA DE AQUINO 2º BIESP 

SD PM 1215752 HERBERT CAYQUE OLIVEIRA TARGINO 2º BIESP 

SD PM 1215868 JONATHAS MICHEL DOS SANTOS CARDEAL 2º BIESP 

SD PM 1215884 JERSON  MURILO DE SOUZA BARBOSA 2º BIESP 

SD PM 1215892 FRANCISCO JOSE DELMONDES DE OLIVEIRA 2º BIESP 

SD PM 1216031 ALEX FABIANO DE OLIVEIRA SOUZA 2º BIESP 

SD PM 1216163 FRANCIMARIO CRISTIANO BORGES DOS ANJOS 2º BIESP 

SD PM 1216554 WELLINGTON JONES PEREIRA DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1216600 JOAO PEDRO GONDIM MARQUES 2º BIESP 

SD PM 1216716 ELIEBERT DOS SANTOS SILVA 2º BIESP 

SD PM 1216864 DIORGENES GOMES VILELA JUNIOR 2º BIESP 

SD PM 1216880 JONAS COELHO DA SILVA 2º BIESP 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................29) 
 

 

 

SD PM 1217062 CAIO VITOR DE SOUZA CARVALHO 2º BIESP 

SD PM 1217208 LUIS EDUARDO RODRIGUES DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1217224 HIGOR RAFFAEL MORAIS DE SOUSA 2º BIESP 

SD PM 1217259 JOAO VICTOR PAULINO DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1217291 RONIEL REIS DO BONFIM 2º BIESP 

SD PM 1217380 WESLEI HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1217429 ICARO TIAGO SILVA DE ANDRADE 2º BIESP 

SD PM 1217631 CAIQUE ROBERTO DE SOUZA CRATEU ARAUJO 2º BIESP 

SD PM 1217755 RAFAEL DE CASTRO SANTOS 2º BIESP 

SD PM 1218000 ANDREY CARLOS LOPES ANDRE 2º BIESP 

SD PM 1218158 HERMANO RODRIGUES BRANDAO 2º BIESP 

SD PM 1218263 ALLISSON ARAUJO DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1218379 GENILDO LEANDRO SOUZA DE JESUS 2º BIESP 

SD PM 1218492 VALTER FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2º BIESP 

SD PM 1218603 JOSÉ DIEGO CAMPOS TEIXEIRA 2º BIESP 

SD PM 1218611 ALISSON ALEXANDRE ALVES DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1218697 WERMERSON CARLOS CAMPOS SENA 2º BIESP 

SD PM 1218948 JONAS JUNIO DA SILVA MACHADO 2º BIESP 

SD PM 1218956 THIAGO SANTOS DE MELO 2º BIESP 

SD PM 1218964 CLAUDIONOR CICERO MASCENA CORDEIRO JUNIOR 2º BIESP 

SD PM 1219278 DANIEL DIONISIO SOARES 2º BIESP 

SD PM 1219375 MURILLO BARBOSA FERNANDES 2º BIESP 

SD PM 1219413 DANILO SANTANA QUIRINO 2º BIESP 

SD PM 1219570 JEIMISON PERICLES DA COSTA CONCEICAO 2º BIESP 

SD PM 1219839 THIAGO DA SILVA BARBOSA 2º BIESP 

SD PM 1219928 ANDERSON JOSE SILVA 2º BIESP 

SD PM 1220195 EDSON SANTOS DE ANDRADE 2º BIESP 

SD PM 1220284 WAGNER BRENO DEODATO MOTA 2º BIESP 

SD PM 1220306 RIVANILDO DOS SANTOS BARBOSA 2º BIESP 

SD PM 1220322 JOAO PAULO RODRIGUES LEITE 2º BIESP 

SD PM 1220403 DRAITO VERLAILE OLIVEIRA DE CARVALHO 2º BIESP 

SD PM 1220829 ANDRÉ VINÍCIUS DE LIMA 2º BIESP 

SD PM 1220950 JOAO PAULO RODRIGUES DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1221094 SAVIO MATHEUS MAXIMIANO DE SOUZA 2º BIESP 

SD PM 1221221 MARCO VALERIO DE MELO PIRES FILHO 2º BIESP 

SD PM 1221230 WAGNER HENRIQUE DE MACEDO ROCHA 2º BIESP 

SD PM 1221280 WYLKER MOREIRA NOGUEIRA 2º BIESP 

SD PM 1221752 DANILO DA SILVA SANTOS 2º BIESP 

SD PM 1222104 JONAS VICTOR FERREIRA DE SOUZA 2º BIESP 

SD PM 1222260 LUCIANO VERENILDO COELHO DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1222317 CARLOS ANDRE DOS SANTOS ALMEIDA 2º BIESP 

SD PM 1222384 THALES DEMETRIUS ALVES BARROS 2º BIESP 

SD PM 1222414 HENRIQUE DUARTE MORGADO 2º BIESP 

SD PM 1222651 JEAN NASCIMENTO DOS SANTOS 2º BIESP 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................30) 
 

 

 

SD PM 1222686 LEONARDO MAIA AGUIAR DE ALMEIDA 2º BIESP 

SD PM 1222716 GENILSON DOS SANTOS LOPES OLIVEIRA 2º BIESP 

SD PM 1222783 FELIPE OLIVEIRA FEITOZA 2º BIESP 

SD PM 1223135 CICERO DANILO DE MOURA 2º BIESP 

SD PM 1223143 UESLEI GLAUBER DUQUE MARTINS 2º BIESP 

SD PM 1223186 LUCAS EMANUEL MARINHO 2º BIESP 

SD PM 1223623 ANDRÉ VITOR DE OLIVEIRA RODRIGUES 2º BIESP 

SD PM 1223682 OSMAR LIMA PEREIRA JUNIOR 2º BIESP 

SD PM 1223763 CARLOS ALEXANDRE DA COSTA ARAUJO 2º BIESP 

SD PM 1223941 ISRAEL GONCALVES CACULA 2º BIESP 

SD PM 1224263 DANILO PEREIRA DOS SANTOS 2º BIESP 

SD PM 1224620 MATHEUS RODRIGUES BRANDAO 2º BIESP 

SD PM 1224689 MARCOS VENICIUS JANUARIO FERREIRA 2º BIESP 

SD PM 1225260 ITANISLAN DE JESUS MARQUES SOARES 2º BIESP 

SD PM 1225332 ANDRE FILIPE GOMES MEDEIROS 2º BIESP 

SD PM 1225421 DIOGENES DE CARVALHO SANTOS 2º BIESP 

SD PM 1225740 MARCOS SUED GONCALVES SALLES 2º BIESP 

SD PM 1225758 WILLIAN DA SILVA 2º BIESP 

SD PM 1225987 CARLOS HENRIQUE CAVALCANTI TORRES 2º BIESP 

SD PM 1226487 YURE MENDES DE SOUZA 2º BIESP 

SD PM 1226576 FRANCISCO JOSE RODRIGUES MOREIRA 2º BIESP 

SD PM 1226606 JOAMERSON JOSE DE SOUSA 2º BIESP 

SD PM 1226703 GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA 2º BIESP 

SD PM 1226843 LUIZ HENRIQUE ALMEIDA SALES 2º BIESP 

SD PM 1226983 WESLEI WESDRAS ARAUJO SIMAS 2º BIESP 

SD PM 1226991 FRANCISCO SAMUEL DA SILVA DUARTE 2º BIESP 

SD PM 1227190 THALLYSON ROCHA SOUZA 2º BIESP 

SD PM 1227750 JORGE DAVID PEREIRA 2º BIESP 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215183 SILVIA LAIS DO NASCIMENTO PONTUAL BPCHOQUE 

SD PM 1216325 STEPHANIE CHAVES MARQUES BPCHOQUE 

SD PM 1218352 SIMONE GOMES DA SILVA CANDIDO BPCHOQUE 

SD PM 1218590 JANDSLAYNE MARIA DE SOUZA CONCEICAO BPCHOQUE 

SD PM 1215035 DAYVSON HENRIQUE SANTOS TIMOTEO BPCHOQUE 

SD PM 1215515 JOSAFA ALEXANDRE SILVA NETO BPCHOQUE 

SD PM 1215531 ARTHUR DE CARVALHO JALDIM BPCHOQUE 

SD PM 1215680 WALLYSON PHYLLYPP OLIVEIRA DOS ANJOS BPCHOQUE 

SD PM 1215817 GLEYDSON KENNEDY TAVARES BPCHOQUE 

SD PM 1216473 JOAO BOSCO CORREIA DE BARROS JUNIOR BPCHOQUE 

SD PM 1216929 JUAREZ LINS DE MELO FILHO BPCHOQUE 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1218824 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA BELO BPRV 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................31) 
 

 

 

SD PM 1219189 TARCYANA SUELLEN ALBURQUERQUE DE MEDEIROS BPRV 

SD PM 1215043 SILAS MOZART CAVALCANTE GOMES BPRV 

SD PM 1215175 JONATAS FILIPE LIMA DE ALMEIDA BPRV 

SD PM 1215191 JANDERSON FARIAS DE SENA BPRV 

SD PM 1215418 BRUNO ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS BPRV 

SD PM 1215469 LEONARDO PEDRO DA SILVA BPRV 

SD PM 1215507 EDSON FRANCISCO GOMES JUNIOR BPRV 

SD PM 1215574 EVANDRO CALDEIRO DA SILVA BPRV 

SD PM 1215612 EDUARDO WESTPHALEN BPRV 

SD PM 1215620 LUCAS BATISTA DE MORAIS BPRV 

SD PM 1215698 
EMMANUEL ANTONIO OLIVEIRA FERREIRA DE 

MENDONÇA 
BPRV 

SD PM 1216244 BRUNO DA SILVA MOTA BPRV 

SD PM 1216350 DANILO DAVNER DE AZEVEDO BPRV 

SD PM 1216422 LUCAS DINIZ FALCAO BPRV 

SD PM 1216783 MATHEUS DAVI DE LIMA VASCONCELOS BPRV 

SD PM 1216813 GLEYDSON HUGO ALVES DE MELO BPRV 

SD PM 1217020 ARIEL LINS DA SILVA BPRV 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215973 LAIS MENDES FIALHO BPTRAN 

SD PM 1217100 CELSO RUBEN MARTINS DA SILVA BPTRAN 

SD PM 1217240 JUAN ANTONNE PEREIRA DUARTE CORREIA BPTRAN 

SD PM 1217372 RIVALDO JUSTINO DA SILVA BPTRAN 

SD PM 1217496 LEOJAIME LEAO DE ARAUJO BPTRAN 

SD PM 1217615 RENATO FRANCISCO CORREIA BPTRAN 

SD PM 1217623 YKAMAAN AMARAL ACCIOLY ALVES BPTRAN 

SD PM 1217640 JONATHAN SANTANA DO NASCIMENTO BPTRAN 

SD PM 1217658 DEYVSON DAVILA FARIAS MOREIRA BPTRAN 

SD PM 1217720 FELLIPE ANGELO ANTONIO SILVA BPTRAN 

SD PM 1217780 DARLAN WESLEY VITORINO GOMES BPTRAN 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215540 BRUNA MARIA DA SILVA BARBOSA CIPCÃES 

SD PM 1216953 ZULEIDE DE SOUZA TERTO MAGALHAES NETA CIPCÃES 

SD PM 1215132 JULIO SILVA DE ANDRADE CIPCÃES 

SD PM 1216384 KILDARE RONNY DE PAULA SOUZA CIPCÃES 

SD PM 1216414 ADEMARIO BARROS DO NASCIMENTO JUNIOR CIPCÃES 

SD PM 1216546 AUGUSTO CESAR RAMOS RENDALL CIPCÃES 

SD PM 1217402 HUGO OLIMPIO TAVARES DE OLIVEIRA CIPCÃES 

SD PM 1217445 SAMUEL LUIZ DA SILVA GOMES CIPCÃES 

SD PM 1217461 MARCIO TORRES DE FRANCA JUNIOR CIPCÃES 

SD PM 1217860 BRAULIO PABLO  FERNANDES PEREIRA CIPCÃES 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................32) 
 

 

 

SD PM 1217917 PEDRO RAPHAELL SOARES DA SILVA CIPCÃES 

SD PM 1217984 ALEF SANTOS TAVARES CIPCÃES 

SD PM 1218034 MYKAEL DE LIMA FERREIRA CIPCÃES 

SD PM 1218050 VALDECIO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR CIPCÃES 

SD PM 1218344 VICTOR PEREIRA DA SILVA CIPCÃES 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1216619 GABRIEL CARLOS DE FIGUEIREDO CIPMOTO 

SD PM 1216902 MAYK ANDERSON NASCIMENTO DO VALE CIPMOTO 

SD PM 1217330 JULIO HENRIQUE SOUZA DA SILVA CIPMOTO 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1216651 SARA CAROLINE SIQUEIRA BARBOZA CIPOMA 

SD PM 1215639 ERIC SILVA CIPOMA 

SD PM 1215787 THIAGO CORDEIRO DE MEDEIROS AZEVEDO CIPOMA 

SD PM 1216260 LAIRTON HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA CIPOMA 

SD PM 1216503 RAFAEL CELESTINO DE ARAUJO SILVA CIPOMA 

SD PM 1216635 THIAGO CORDEIRO DE MORAES VASCONCELOS CIPOMA 

SD PM 1216643 MAYRON JOHN DE MELO RODRIGUES CIPOMA 

SD PM 1217070 RAFAEL ALVES DE SOUZA CIPOMA 

SD PM 1217178 JOSE JOAO PEREIRA DE MOURA CIPOMA 

SD PM 1217488 WILLIAM MORIM MONTEIRO CIPOMA 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215256 VITOR GUILHERME SANTANA ARAUJO RPMON 

SD PM 1216074 CLEBER AFONSO DE ALCANTARA PAIVA RPMON 

SD PM 1216805 EVERTON BARBOSA DE LIMA RPMON 

SD PM 1217003 JOSE ORLANDO MARINHO DE SOUZA FILHO RPMON 

SD PM 1217097 DOUGLAS DIMAS SANTOS DA SILVA RPMON 

SD PM 1218018 VINICIUS JOSE DA SILVA RPMON 

SD PM 1218093 FLAVIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR RPMON 

SD PM 1218310 FELIPE CICERO PEREIRA DO NASCIMENTO RPMON 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215027 BRUNA THAIS FERREIRA BARROS RPMON/CARUARU 

SD PM 1216341 THIAGO MATHEUS SOUZA DE LIMA ALMEIDA RPMON/CARUARU 

SD PM 1216538 JEFERSON SIQUEIRA COSTA SILVA RPMON/CARUARU 

SD PM 1216660 GEFFERSON GUSTAVO FELICIANO DA SILVA RPMON/CARUARU 

SD PM 1217119 WANDERSON AURELIANO DE CARVALHO RPMON/CARUARU 

SD PM 1217437 JOSE DEIVID ALISSON DA SILVA RPMON/CARUARU 

SD PM 1217666 MARCOS FERNANDO SILVA FILHO RPMON/CARUARU 

SD PM 1217879 DIOGO BARTOLOMEU DE LEMOS RPMON/CARUARU 



(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 06 de 18 de abril de 2018...........................................................................33) 
 

 

 

SD PM 1218530 JANCIHELIO DE ASSIS NEPONOCENO RPMON/CARUARU 

SD PM 1219553 DENNYS LUIZ DA SILVA RPMON/CARUARU 

SD PM 1219707 LUIZ HENRIQUE SOARES DE CASTILHO RPMON/CARUARU 

SD PM 1220764 PEDRO HENRIQUE MOURA FERREIRA DA SILVA RPMON/CARUARU 

 

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME 
OME 

DESTINO 

SD PM 1215078 CARLOS KLEBER FERREIRA JUNIOR BEPI 

 
 

2ª PARTE 
 

 2.0.0. PESSOAL CIVIL: 
 
(SEM ALTERAÇÃO) 

3ª PARTE 

3.0.0. DETERMINAÇÃO: 

 

3.1.0. - À DAL e CPL que adotem providências na esfera de suas atribuições, no que diz respeito ao 

transporte do policial militar movimentado da Capital para o Interior e vice-versa e entre OME do 

Interior, nos termos dos Artigos 48 e 49 da Lei nº 10.426, regulamentada pela Portaria nº 731, de 01 

de julho de 1992, publicada no SUNOR nº 08, de 06 de julho de 1992. 

 

3.2.0. - Os Comandantes, Chefes e Diretores de OME sediadas na RMR e interior que após o prazo de 

oito dias úteis contados da publicação deste Suplemento de Pessoal, informem por ofício, à Diretoria de 

Gestão de Pessoas a relação dos policiais militares que não se apresentarem para aplicação das 

medidas cabíveis. 

 

3.3.0. - Os Policiais Militares constantes neste suplemento deverão retornar às Unidades em 

que cumpriram o Estágio de Adaptação Profissional no dia 23 de abril de 2018, às 08h, pois 

passarão à condição de hipotecados. 

 

3.4.0. - Os Comandantes que possuírem Policiais hipotecados sob sua responsabilidade, 

deverão apresentá-los imediatamente ao fim do período de hipoteca as OME em que foram 

classificados neste Suplemento de Pessoal. 

 

3.5.0. - Os Policiais Militares que foram classificados no 1º BIESP e 2º BIESP, deverão ser 

apresentados pela OME de hipoteca no auditório da FCAP/UPE, localizado na Av. Sport Clube 

do Recife, 252 - Madalena, Recife – PE, às 08h, do dia 30 de abril de 2018, para dar início ao 

Curso de Nivelamento da Unidade. 

 

 

 


